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Z powodu pandemii koronawirusa 
w ostatnim czasie częściej niż zwy-
kle przebywamy w domu, a co za 
tym idzie, mamy więcej okazji, żeby 
szlifować w kuchni swoje kulinarne 
umiejętności. Przygotowywanie roz-
maitych potraw może nam ułatwić 
odpowiednio wyposażony piekar-

nik. Projektanci i producenci tych urządzeń sta-
rają się, aby ich modele nie tylko odpowiednio 
podgrzewały, wypiekały czy grillowały, ale by-
ły przy tym również wyjątkowe pod względem 
wzornictwa. Wszak piekarnik to jeden z głów-
nych, wręcz niezbędnych sprzętów w gospodar-
stwie domowym i powinien współgrać z aran-
żacją przestrzeni kuchennej. Trudno jednak nie 
zwracać uwagi na rozwiązania, jakie stosowa-
ne są w piekarnikach. Równomierne pieczenie 
na wielu poziomach to dziś już niemal ich obo-
wiązkowa funkcja. W bardziej zaawansowa-
nych modelach wykorzystywane są specjalnie 
zaprojektowane systemy obiegu powietrza, dzię-
ki którym możemy jednocześnie piec w tym sa-
mym urządzeniu dwie zupełnie różne potrawy, 
np. rybę i ciasto, bez ryzyka, że zapachy z obu 
tych dań będą się przenikały. Na uwagę zasłu-
gują ponadto innowacyjne systemy sterowania 
dostępnymi parametrami piekarnika. Obecnie 
wiele modeli współpracuje z aplikacjami mobil-
nymi, które nie tylko pozwalają na zdalną obsłu-
gę, ale również ułatwiają dobranie odpowiedniej 
temperatury czy funkcji pieczenia. Pojawiają się 
już nawet piekarniki, które reagują na komuni-
katy głosowe przekazywane za pośrednictwem 
asystentów takich jak Amazon Alexa. To poka-
zuje, że producenci coraz częściej, oprócz funk-
cjonalności, stawiają również na komfort obsłu-
gi. Wszystko po to, żeby piekarnik był prawdzi-
wym pomocnikiem kucharza, a nie przeszko-
dą w kreowaniu kulinarnych arcydzieł w zaci-
szu domowej kuchni.

Łukasz Sowiński

Kulinarne 
arcydzieła 
prosto  
z piekarnika
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Z nagrodami „Innovation 2020”
Na początku czerwca w formule online 
odbyła się uroczysta gala wręczenia na-
gród konkursu „Innovation 2020”, orga-
nizowanego przez Stowarzyszenie Komu-
nikacji Marketingowej SAR. Amica otrzy-
mała dwie nagrody za innowacyjne dzia-
łania produktowo-komunikacyjne: brą-
zową nagrodę za skuteczne wdrożenie 
na rynek piekarnika OpenUp! oraz srebr-
ną za kampanię CSR „Amica for others”.

Wdrożenie na rynek oraz działania komunikacyjne do-
tyczące piekarnika z funkcją OpenUp! zostały nagro-
dzone za innowacyjność podejścia. Jury doceniło no-
woczesną funkcję zastosowaną w urządzeniu, która 
znacznie ułatwia życie użytkownikom. Proste, a jedno-
cześnie bardzo nowatorskie rozwiązanie, dzięki które-
mu drzwiczki piekarnika otwierają się po jednym do-
tknięciu, okazało się przełomowe i bardzo przypadło 
do gustu kapitule.
– Kto powiedział, że kampanie sprzętu AGD nie mo-
gą być atrakcyjne? Nasz zespół marketingu udowod-

nił, że działa innowacyjnie i nietuzinkowo! Brąz i sre-
bro w konkursie „Innovation 2020”, organizowanym 
przez SAR, za kampanię piekarników z funkcją Ope-

nUp! oraz odważny projekt CSR „Amica for others” – 
po raz pierwszy dla Amiki – są tego jasnym dowo-
dem. Dziękuję całemu zespołowi za pracę włożoną 
w obie kampanie – mówi Paweł Rydz, dyrektor ds. 
marketingu w grupie Amica.
Nagrodzona srebrem kampania CSR „Amica for others”, 
mająca na celu uwrażliwienie konsumentów na pro-
blemy ogólnospołeczne, została wyróżniona za odwa-
gę i konsekwencję w komunikowaniu potrzeby otwie-
rania się na bliskich-dalekich sąsiadów.
– Projekt „Amica for others” to wynik głębokich ba-
dań konsumenckich i pracy wielu osób. Analizowali-
śmy liczne aspekty dotyczące dzisiejszego społeczeń-
stwa. Samotność okazała się być jednym z tych klu-
czowych, na który chcieliśmy zwrócić uwagę w naszej 
kampanii. Cieszę się, że została doceniona, gdyż to ko-
lejna szansa na to, aby komunikat trafił do wielu osób 
i został dostrzeżony. Dziękuję naszym partnerom za 
ogromne zaangażowanie w ten projekt, w szczegól-
ności agencji C108. To nasz wspólny sukces – mówi 
Joanna Lewandowska, strategiczny menedżer ds. ko-
munikacji marki w grupie Amica.

Amazon

W czołówce amerykańskich pracodawców i inwestorów 
w Polsce
Amazon jest największym amerykańskim pracodawcą i zajmuje 3. miejsce w rankin-
gu największych amerykańskich inwestorów w Polsce – wynika z raportu „30 lat in-
westycji amerykańskich w Polsce”, przygotowanego przez Amerykańską Izbę Han-
dlową w Polsce (AmCham) i KPMG.

Raport przedstawia kompleksową analizę inwestycji 
amerykańskich w Polsce oraz podkreśla pozytywną ro-
lę, jaką kapitał zza oceanu odgrywa w naszej gospodar-
ce. Amerykańskie inwestycje obejmują szereg istotnych 
branż, począwszy od przemysłu, przez części samocho-
dowe, badania i rozwój, nieruchomości, usługi finanso-
we, dobra konsumpcyjne, produkcję rolną i sektor usług 
wspólnych. Amazon jest jednym z czołowych inwesto-
rów amerykańskich w Polsce, od lat rozbudowuje kolej-
ne oddziały firmy i tworzy nowe miejsca pracy.
– Amerykański kapitał przyczynia się do wzrostu kon-
kurencyjności Polski zarówno na rynku europejskim, jak 
i światowym. Ponad połowa wszystkich nowych inwe-
stycji w Polsce każdego roku pochodzi od firm obecnych 
już wcześniej na rynku. Cieszymy się, że długotrwała dzia-
łalność oraz poziom inwestycji Amazona na polskim ryn-
ku przynosi tak wymierne korzyści i dowodzi, że Polska 

jest krajem o dużym potencjale 
i możliwościach biznesowych 
– mówi Tony Housh, prezes 
Amerykańskiej Izby Handlo-
wej w Polsce.
Według raportu AmCham i KPMG 
Amazon zajmuje 3. miejsce 

wśród amerykańskich inwestorów w Polsce. Firma obec-
na jest na polskim rynku od 2014 r., a jej główne obszary 
inwestycji to potencjał ludzki, badania i rozwój oraz cen-
tra logistyczne. Amazon prowadzi w Polsce 8 nowocze-
snych centrów logistyki e-commerce, Centrum Rozwoju 
Technologii Amazon w Gdańsku i oddział Amazon Web 
Services w Warszawie. Najnowsza inwestycja – centrum 
logistyki w Łodzi zostanie otwarta w 2020 r. i pozwo-
li na utworzenie ponad 100 nowych miejsc pracy. Ama-
zon zainwestował już w Polsce łącznie ponad 14 mld zł.

Amica

Mistrzowskie inspiracje. 
Doskonałe rezultaty pieczenia. 
A na koniec mała kawa…

Nowe modele piekarników Serie | 8
z termosondą PerfectRoast upieką mięso 
zgodnie z Twoim życzeniem, sterując 
automatycznie mocą oraz czasem grzania 
na podstawie stałego pomiaru temperatury 
w kilku punktach. 
Odkryj więcej wysmakowanych detali 
na www.bosch-home.pl

Polecam

Akademia 
Smaku

https://amicaforothers.pl/
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Spadają ceny energii, węgiel nieopłacalny
Od początku kryzysu spowodowanego epidemią koronawirusa obserwujemy zmniej-
szenie zużycia energii. Maleje konsumpcja prądu, a cena baryłki ropy na świato-
wych rynkach znacząco spada. 

Spadek wartości surowców energetycznych wska-
zuje na rynkową antycypację kolejnych kwartałów 
– gospodarka przygotowuje się na dużą recesję. Za 
gorszym rokiem dla nieodnawialnych źródeł ener-
gii stoi także rozwój polityki klimatycznej. Unia Eu-
ropejska, mimo kryzysu, nie zwalnia w realizacji 

planów energetyki zielonego ładu. Wzrost popu-
larności inwestycji w odnawialne źródła energii 
widać również w Polsce. Ma to znaczący wpływ 
na opłacalność wydobywania węgla. 
– W Polsce obserwujemy wzrost importu energii 
z zagranicy, która jest tańsza niż nasza krajowa – 

wytwarzana na węglu. Widać także bardzo moc-
ny rozwój zielonej energii, na przykład w oparciu 
o instalacje prosumenckie. Coraz więcej osób ko-
rzysta z energii, którą same wytwarzają – na przy-
kład za pomocą paneli słonecznych – powiedział 
serwisowi eNewsroom Marcin Roszkowski, pre-
zes Instytutu Jagiellońskiego. 
– W polskiej branży energetycznej jest również co-
raz więcej wielkoskalowych źródeł odnawialnych, 
takich jak wiatr czy fotowoltaika. Te elementy bę-

dą grały ważną rolę w usta-
laniu przyszłej ceny ener-
gii. Są one bowiem kon-
kurencyjne w porówna-
niu z głównym nurtem pol-
skiej energetyki, czyli wę-
glem kamiennym i brunat-
nym. Przez politykę klima-
tyczną oraz przez brak in-
westycji węgiel staje się 
mocno niekonkurencyjny – 
podsumowuje Roszkowski.

Shoper

Polski e-commerce daje pracę w kryzysie
Cyfrowe rozwiązania techniczne wydają się odporne na kryzys, a internetowy han-
del wręcz zyskuje w czasie pandemii. Rosnąca branża e-commerce może wkrótce 
okazać się cenionym pracodawcą.

Według danych GUS za kwiecień handel detalicz-
ny zmalał o 23 proc. w porównaniu z ubiegłym 
rokiem, ale w tym samym czasie sklepy interneto-
we korzystające z oprogramowania Shoper popra-
wiły ubiegłoroczny wynik sprzedaży o 122 proc. 
Samych e-sklepów na platformie też przybywa 
więcej niż przed rokiem – najszybciej w kategorii 
„delikatesy”, czyli w sklepach 
z asortymentem spożywczym.
Stopa bezrobocia wzrosła w kwiet-
niu do 5,8 proc., osiągając naj-
wyższy poziom od marca 2019 r. 
Czy rosnący udział sprzedaży 
internetowej generuje również 
nowe miejsca pracy? W serwi-
sie Pracuj.pl w kategorii Inter-
net/e-Commerce/Nowe me-
dia znajduje się obecnie po-
nad 1300 ogłoszeń o pracy. 

Na rynku liczą się szczególnie osoby z doświad-
czeniem – 65 proc. ogłoszeń stanowią oferty na 
stanowisko specjalisty, kolejne 12 proc. dotyczy 
koordynatorów i managerów, a tylko 2 proc. sta-
żystów lub praktykantów.
– Trzeba pamiętać, że duża część internetowych 
sprzedawców na początku działa samodzielnie i do-

piero po jakimś czasie skala ich biznesu pozwala 
im zatrudnić pracowników. Tym właśnie odróżnia 
się e-commerce od handlu stacjonarnego, że du-
żo łatwiej ten kanał uruchomić bez konieczności 
ponoszenia dużych wydatków na starcie, .in. na 
zespół, a wiele usług można zlecić na zewnątrz, 
np. dostawy kurierskie – zauważa Oliwia Toma-
lik, marketing manager w Shoper.
Najwięcej, bo 27 proc., stanowisk pracy związa-
nych ze sprzedażą internetową czeka na chętnych 
w województwie mazowieckim. Dużo wakatów 

jest również w wojewódz-
twach małopolskim (12 proc.), 
wielkopolskim (11 proc.) i dol-
nośląskim (9 proc.). Dane 
o ofertach pracy pokrywają 
się z mapą polskiego e-com-
merce przygotowaną przez 
Shopera, według której bli-
sko połowa polskiego e-han-
dlu koncentruje się w trzech 
województwach: mazowiec-
kim, małopolskim i śląskim.

eNewsroom Tremend

EKO zamiast EGO
O tym, że środowisko wymaga uwagi, 
wiadomo nie od dziś. W ostatnim cza-
sie media i naukowcy zwracają jed-
nak szczególną uwagę na problemy, 
z którymi będziemy musieli się mierzyć 
w związku z zanieczyszczeniem, zmianą 
klimatu i nadmiernym zużyciem wody. 
Jak do ekologii podchodzą architekci? 
Czy inwestorom zależy na środowisku?

Temat ekologii jest obecny wszędzie – nie stronią od nie-
go również architekci. W jaki sposób pogodzić ideolo-
gię zero waste i oszczędność surowców z oczekiwania-
mi inwestorów? Okazuje się, że przy odrobinie kreatyw-

ności jest to możliwe. Nawet w przypadku dużych inwe-
stycji troska o środowisko jest możliwa. Pracownie reali-
zujące obiekty użyteczności publicznej starają się eduko-
wać klientów i wprowadzać ekologiczne rozwiązania. 
– Realizując projekty, staramy się pamiętać o tym, że spo-
czywa na nas ogromna odpowiedzialność. Musimy pro-
jektować na lata, także dbać o minimalne zużycie surow-
ców. Staramy się więc korzystać z usług lokalnych przed-
siębiorców, co zmniejsza carbon footprint. Pracując nad 
renowacjami z kolei, często odnawiamy zastane elemen-
ty, nadajemy nowe życie przedmiotom. To nie tylko redu-
kuje ilość odpadów, ale także nadaje wartość i charakter 
projektom, a także redukuje koszty, co zawsze jest mile 
widziane. Chętnie sięgamy też po nowe technologie – 
szczególnie jeśli chodzi o łazienki – staramy się, aby wy-
brane przez nas urządzenia sprzyjały oszczędzaniu wo-
dy – wyjaśnia architekt Magdalena Federowicz-Boule, 
prezes zarządu Tremend.
Kolejnym istotnym elementem realizacji sprzyjających 
środowisku jest technologia. Może mieć wpływ między 
innymi na regulację zużycia wody – co jest szczególnie 
ważne w hotelach. 
Jednym ze sposobów na zmniejszenie ilości odpadów jest 
projektowanie w taki sposób, aby wnętrze się nie zesta-
rzało – użycie trwałych materiałów, bardzo dobrej jakości 
wyposażenia, mebli zaprojektowanych przez uznanych 
designerów. To daje gwarancję, że wnętrze „zestarzeje 
się” z godnością i nie będzie musiało przechodzić me-
tamorfozy, która zwykle generuje dużą ilość odpadów.

100 procent mocy produkcyjnych BSH
Sytuacja gospodarcza spowodowana pandemią COVID-19 wymogła na wielu produ-
centach konieczność skorzystania z instrumentów tarczy antykryzysowej. Jednak od 
początku czerwca łódzkie fabryki BSH: zmywarek i suszarek wróciły już do pracy w peł-
nym wymiarze, oczywiście, z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa.

W związku z zanotowanym większym popytem na łódz-
kie pralki fabryka pralek i wspierający ją obszar logistyki 
rozpoczęły pracę w pełnym wymiarze czasu. Obecnie ob-
serwujemy stopniowe odmrażanie życia społeczno-go-
spodarczego, a napływające pozytywne sygnały z Polski 
oraz europejskich rynków pozwoliły kierownictwu pod-

jąć decyzję o ponownej pracy w pełnym wymiarze czasu 
oraz przywróceniu pełnego wynagrodzenia.
– Pomimo wciąż bardzo niestabilnej sytuacji widzimy 
pierwsze pozytywne trendy na rynku AGD. Rozumiemy, 
że pandemia będzie miała znaczący wpływ na gospodar-
kę, jednak musimy wrócić do „nowej normalności”, do-
póki pandemia stopniowo nie wygaśnie lub nie będzie 
dostępnego lekarstwa – mówi Oliver Giersberg, członek 
zarządu BSH w Polsce.
Firma nieustannie zachowuje najwyższe standardy bezpie-
czeństwa sanitarnego, aby wszyscy pracownicy BSH czuli 
się dobrze i bezpiecznie w miejscu pracy. Oprócz działań 
prewencyjnych prowadzona jest intensywna kampania 
informacyjno-edukacyjna skierowana do pracowników, 
przypominająca, że zachowanie dystansu oraz podwyż-
szonych norm bezpieczeństwa jest kluczowe dla zdrowia 
naszego i otaczających nas osób.

B/S/H/

Miele

Płyta indukcyjna nagrodzona  
za wzornictwo
Niezależni eksperci w dziedzinie designu docenili wzornictwo Miele. Płyta indukcyj-
na KM 7897 FL tego producenta zdobyła prestiżową złotą nagrodę przyznawaną przez 
Forum Designu w Hanowerze. „KM 7897 to hit” – napisali w uzasadnieniu jurorzy naj-
starszej niezależnej instytucji wzorniczej na świecie.

Nagrodzona płyta firmy Miele to kwintesencja wygody. 
Pozwala na ogromną elastyczność, a przy tym aktywnie 
wspiera użytkownika podczas gotowania. Na powierzchni 
płyty o szerokości 90 cm zmieści się nawet do 6 
garnków, które można postawić w każdym miej-
scu i przesuwać w dowolny sposób. Płyta sama 
rozpoznaje miejsce ustawienia garnka i wyświe-
tla właściwy rząd cyfr do sterowania. Specjalny 
nadruk umieszczony – w przeciwieństwie do in-
nych płyt – na spodzie sprawia, że przesuwanie 
garnków jest praktycznie bezgłośne. Dzieje się 
tak dzięki bardzo dobrej jakości ceramice szklanej 
o wyjątkowej przeźroczystości. W werdykcie jury 
możemy przeczytać: „Projektanci Miele stworzyli 
płytę, która pozwala gotować na całej swojej po-
wierzchni dynamicznie i płynnie, a kulinarne do-
świadczenie daje radość i inspiruje.”

Do konkursu zgłoszonych zostało w tym roku niemal 
7300 produktów z 56 krajów. 75 z nich otrzymało zło-
tą nagrodę.

https://www.miele.pl/domestic/plyty-grzewcze-2473.htm?mat=11128780&name=KM_7897_FL
https://www.bsh-group.com/pl/
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Łódzkie suszarki do ubrań podbijają świat
Piętnaście lat temu z linii montażowych 
Fabryki Suszarek BSH w Łodzi zjechały 
pierwsze urządzenia. Dziś fabryka może 
pochwalić się ponad 17-milionowym wy-
nikiem produkcji. Urządzenia produkowa-
ne w Łodzi poprawiają jakość życia klien-
tów, nie tylko w Polsce, ale i na świecie.

Ponad 17 milionów urządzeń w 700 wariantach 
to wynik fabryki suszarek do ubrań po 15 latach 
od momentu uruchomienia produkcji. Choć decy-
zja o otworzeniu fabryki tych mało popularnych 
w ówczesnej Polsce urządzeń budziła wśród nie-
których zdziwienie, historia pokazała, że była ona 
słuszna. Dzięki zaufaniu klientów do marek Bosch 
i Siemens, które znajdują się w portfolio BSH, fa-
bryka zwiększa moce produkcyjne, a w sezonie 
zwiększonej produkcji – zatrudnienie. Sukces fa-
bryki przekłada się na rozwój lokalnej gospodarki, 
gdyż BSH korzysta również z usług lokalnych do-
stawców, a rozwijając wewnętrzne procesy, two-
rzy nowe miejsca pracy w innych obszarach firmy. 

BSH działa również na rzecz lokalnej społeczno-
ści, rozwijając współpracę z uczelniami wyższymi 
i łódzkimi szkołami.
Dziś suszarki do ubrań stają się coraz popularniej-
sze w polskich domach, a także na świecie. Wraz 
z rosnącym zaufaniem do produktu rosną oczeki-
wania wobec łódzkiej fabryki.
– Dzięki temu, że to jedyna fabryka suszarek w gru-
pie BSH, to właśnie polscy pracownicy mieli okazję 
wprowadzać urządzenia, które zmieniły rynek AGD 
na przełomie lat. Jedną z innowacji, z których je-
steśmy niezwykle dumni, są suszarki z pompą cie-
pła, które należą na najbardziej efektywnych ener-
getycznie na świecie – mówi Paweł Adamowicz, 
dyrektor fabryki suszarek.
Równie rewolucyjnym produktem są suszarki do 
ubrań kompatybilne z platformą Home Connect, 
rozwijaną w Polsce. Daje to możliwość łącze-
nia urządzeń przez Internet w jeden system, za-
rządzania czasem pracy sprzętu, a wkrótce rów-
nież możliwość przeprowadzenia wstępnej, zdal-
nej diagnozy.

Samsung

Startupy nośnikiem zmian
Firma Samsung została partnerem drugiej edycji raportu „Startupy pozytywne-
go wpływu 2020”, zainicjowanego przez Kozminski Business Hub (KBH). W raporcie 
opisanych zostało 16 startupów, w tym organizacja Planet Heroes, działająca pod 
skrzydłami Samsung Inkubator.

Raport zawiera wypowiedzi ekspertów doty-
czące polskiego systemu pozytywnego wpły-
wu, szczegółowe opisy działalności 16 najcie-
kawszych startupów oraz informacje odnośnie 
do 6 inicjatyw wspierających ten ruch w Polsce. 
W raporcie opisane zostały także trendy, jakie 
można zaobserwować w 10 branżach – od bu-
downictwa przez edukację i zrównoważoną mo-
dę aż do zdrowia i odpowiedzialnej turystyki.
– Jako partner tegorocznego raportu i inicjator pro-
gramu Samsung Inkubator staramy się wspierać mło-
dych przedsiębiorców, którzy chcą zmienić świat na 
lepsze. Startupy odpowiedzialne społecznie mogą 
okazać się kluczowym nośnikiem zmian, dlatego 
dostrzegamy ich pomysły, pobudzamy kreatyw-
ność i stwarzamy dogodne warunki do rozwoju – 
powiedziała Magdalena Olborska, CSV and part-
nership manager w Samsung Electronics Polska.

W tym roku organizatorzy postanowili przy-
znać także wyróżnienia w dwóch katego-
riach: „Scaleupy pozytywnego wpływu” oraz 
„Startupy pozytywnego wpływu”. W gronie 
nagrodzonych w tej drugiej kategorii startu-
pów znalazł się Planet Heroes, działający pod 
skrzydłami Samsung Inkubator Białystok. Mi-
sją przedsiębiorców jest posprzątanie naszej 
planety i w tym celu stworzyli aplikację i plat-
formę webową, dzięki której każdy może stać 
się superbohaterem.
Do internetowej bazy „startupów pozytywne-
go wpływu” zakwalifikowało się 7 pozostałych 
startupów rozwijających projekty w Samsung 
Inkubatorze Białystok – Maizo, Powear.me, Bro-
omee Technologies, Ekologiczny patrol, Next-
please, Assosiated Apps, GlobalX Solutions.
Partnerami raportu są także Bank BNP Paribas 
i Orange Polska. Inicjatywa KBH jest integral-
ną częścią „Ekosystemu pozytywnego wpły-
wu”, stworzonego dwa lata temu przy okazji 
prezentacji „Rankingu odpowiedzialnych firm 
i startupów pozytywnego wpływu”.

https://kozminskihub.com/raport-startupy-pozytywnego-wplywu.html?raport-startupy-pozytywnego-wplywu
https://www.youtube.com/watch?v=cEJJ0q2hHDA
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Innowacje pomagają służbie zdrowia
Samsung podarował zakaźnym szpitalom jednoimiennym zrzeszonym w Polskiej 
Federacji Szpitali oraz Centralnemu Szpitalowi Klinicznemu MSWiA szafy odświe-
żające ubrania AirDresser.

Urządzenia te pozwalają na szybkie usunięcie z odzie-
ży wirusów, bakterii, alergenów, substancji szkodliwych 
oraz zapachów za pomocą pary oraz gorącego powie-
trza. Dzięki temu personel szpitali będzie mógł utrzymać 
odzież medyczną w higienicznej czystości.
– W imieniu Polskiej Federacji Szpitali, a szczególnie 
w imieniu obdarowanych szpitali, bardzo dziękuję fir-
mie Samsung za przekazanie szaf odświeżających ubra-
nia AirDresser. Pragnę podkreślić świetną współpracę 
z przedstawicielami firmy na wszystkich etapach projek-
tu, począwszy od nawiązania z nami kontaktów, a skoń-
czywszy na dostarczeniu urządzeń do szpitali. Spotkali-
śmy się z wysokiej klasy odpowiedzialnością społeczną 
międzynarodowej korporacji obecnej od wielu lat na pol-
skim rynku. Podarowane szpitalom urządzenia przyczy-
nią się nie tylko do dalszej walki z COVID-19, ale także 
do zapewnienia możliwie najwyższego poziomu higieny 
odzieży personelu szpitali. Polska Federacja Szpitali jest 

najbardziej reprezentatywną organizacją pracodawców 
szpitali w Polsce, aktywną także na forum międzyna-
rodowym jako przedstawiciel polskich szpitali. Chętnie 
koordynujemy projekty pomocowe dla szpitali, szcze-
gólnie w czasach pandemii COVID-19. Dziękuję także 
Urszuli Szybowicz, menedżerowi projektów, za spraw-
ne zarządzanie przedsięwzięciem ze strony PFSz – po-
wiedział Jarosław J. Fedorowski, prof. uniw., MD, PhD, 
MBA, prezes Polskiej Federacji Szpitali.
– Szereg zalet, które posiada szafa parowa AirDresser, 
czyni ją idealnym rozwiązaniem dla szpitali jednoimien-
nych, w których czysta odzież medyczna potrzebna jest 
bez przerwy i nie można tracić czasu na jej transport do 
zewnętrznych firm usługowych. Dlatego kontynuując na-
szą pomoc dla służby zdrowia w tym wymagającym dla 
niej czasie, zdecydowaliśmy o dokonaniu kolejnej darowi-
zny, która choć trochę ułatwi wykonywanie codziennych 
obowiązków tym, którzy są bohaterami dla nas wszyst-

kich – powiedział Olaf Krynicki, rzecznik prasowy Sam-
sung Electronics Polska.
Donacja szaf odświeżających ubrania jest kontynuacją ak-
cji pomocowych dla służby zdrowia prowadzonych przez 
Samsunga. W marcu firma podarowała pralki i suszarki 
dla Związku Zawodowego Pracowników Państwowe-
go Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarne-
go przy „Meditrans”.

GfK

Działanie sieci handlowych podczas epidemii
Zdecydowana większość konsumentów zaopatrujących się w sieciach handlowych 
dobrze ocenia ich dbałość o bezpieczeństwo i zabezpieczenie kupujących w czasie 
epidemii i zwiększonych wymagań sanitarnych.

Wśród objętych badaniem „GfK Corona Mood: dynami-
ka zachowań konsumenckich na rynkach FMCG, dóbr 
trwałych i usług finansowych” ośmiu największych 
sieci handlowych rozkład pozytywnych ocen (dobrych 
i bardzo dobrych) zawiera się w przedziale od 54 do 

70 proc. Równie do-
brze oceniany jest 
poziom zaopatrze-
nia sklepów tych 
sieci w czasie epi-
demii. Dostępność 
towarów na pół-
kach w poszcze-
gólnych sieciach 
pozytywne oce-
nia od 50 do 73 
proc. konsumentów.
W badaniu respon-
denci mieli także 

możliwość wyrazić m.in. swoje uwagi w stosunku 
do organizacji działalności sklepów stacjonarnych 
i internetowych w czasie epidemii. Z ich deklaracji 
wynika, że w odniesieniu do sklepów stacjonarnych 
najbardziej oczekiwana jest możliwość dezynfekcji 

rąk i koszyka, na którą wskazało 57 proc. konsu-
mentów. Nie mniej ważne są dla nich także posta-
wy personelu sklepowego i dostawców – niedoty-
kanie dłońmi bez rękawiczek artykułów i noszenie 
masek ochronnych – odpowiednio ważne dla 40 
i 38 proc. konsumentów. Inne oczekiwania wobec 
organizacji sklepów stacjonarnych to dostępność róż-
nych metod płatności (31 proc. wskazań), zapew-
nienie możliwie szerokich alejek sklepowych gwa-
rantujących dystans między kupującymi (30 proc.) 
oraz stałość dostaw i oferty na półkach (28 proc.). 
Z kolei od sklepów działających w kanałach online 
konsumenci najbardziej oczekiwaliby darmowych 
i szybkich dostaw – na oba parametry wskazało 
po 56 proc. respondentów. Pozostałe oczekiwane 
cechy kanałów e-commerce pokrywają się z wy-
maganiami adresowanymi wobec sklepów stacjo-
narnych. Na różne metody płatności wskazało 32 
proc. respondentów, na stałość dostaw i oferty 25 
proc., a na postawy personelu gwarantujące za-
chowanie odpowiedniego poziomu higieny, czyli 
używanie rękawiczek i noszenie maseczek, odpo-
wiednio 24 i 23 proc.

Samsung

INNaction – Innowacje w praktyce
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna wraz z Applia Polska zorganizowały cykl spo-
tkań online, podczas których poruszano najważniejsze tematy związane z otwar-
tymi innowacjami, wykorzystaniem 5G w przemyśle, VR, IoT, a także ochroną wy-
tworzonych rozwiązań.

Pierwsze wirtualne spotkanie odbyło się 10 czerwca 
i przez kolejne cztery środy organizatorzy przybliżali, 

jak praktycznie spojrzeć na proces budowania syste-
mu innowacji w przedsiębiorstwie. Słowo „innowa-

cje” jest obecnie 
kluczowe wła-
ściwie w każdej 
firmie myślącej 
o rozwoju. Od-
mieniane przez 
wszystkie przy-
padki jest syno-
nimem konku-
rencyjności oraz 
wzrostu gospo-
darczego. Nowo-
czesne rozwią-
zania technicz-
ne związane ze 

sztuczną inteligencją, technika 5G, wirtualna rze-
czywistość to narzędzia, które mogą posłużyć do 
przeprowadzenia kolejnej rewolucji przemysłowej. 
Jednak żeby tak się stało, potrzeba wiedzy, jak mą-
drze i efektywnie je wykorzystać.
Każde z czterech spotkań cyklu INNaction dotyczy-
ło innego problemu związanego z innowacjami. Ce-
lem pierwszego webinarium było przedstawienie 
możliwości i korzyści płynących ze współpracy na 
linii startup – duże przedsiębiorstwo. Kolejną środę 
poświęcono technice 5G i jej roli dla rozwoju bizne-
su w Polsce i na świecie. Trzeci moduł online doty-
czył wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości, czuj-
ników, „cyfrowych bliźniaków”, analizy predykcyj-
nej oraz zdalnych szkoleń. Ostatni, czwarty moduł 
nosił tytuł „Innowacje – jak je tworzyć by były do-
brze chronione?”. Tworzenie innowacji, to proces, 
który zawsze generuje koszty (czysto finansowe, 
ale też koszty związane z poświęconym czasem 
czy ryzykiem niepowodzenia). W trakcie ostatnie-
go webinarium opowiadano więc m.in. o metody-
ce realizacji innowacji.

Bitdefender 

IoT coraz częściej na celowniku hakerów
W gospodarstwach domowych pojawia się coraz więcej urządzeń pracujących w try-
bie online. Wiele z nich nie ma odpowiednich zabezpieczeń, co sprawia, że stają się 
łakomym kąskiem dla hakerów. 

Według firmy McKinsey na całym świecie co se-
kundę przybywa 127 nowych urządzeń podłączo-
nych do globalnej sieci. Gartner przewiduje, że na 
koniec bieżącego roku będzie ich ponad 20 miliar-
dów. Problem polega na tym, że większość z nich 
nie ma odpowiednich zabezpieczeń chroniących 
przed hakerami. Analitycy z Bitdefendera za taki 
stan rzeczy winią nie tylko użyt-
kowników, ale również dostaw-
ców urządzeń.
– Firmy wprowadzające na ry-
nek produkty IoT działają we-
dług trzech scenariuszy. W ide-
alnym modelu producent przez 
wiele lat dba o aktualizację za-
bezpieczeń swojego produktu. 
Nie jest to jednak zjawisko po-
wszechne. Znacznie częściej do-
stawcy oferują ograniczony po-

ziom obsługi. Niestety, są też tacy, którzy zapo-
minają o kliencie bardzo szybko, niedługo po uru-
chomieniu urządzenia – mówi Mariusz Politowicz 
z firmy Marken, dystrybutora rozwiązań Bitdefen-
der w Polsce.
Domownicy najczęściej wychodzą z założenia, że 
ochrona sprzętu powinna sprowadzać się wyłącz-

nie do instalacji oprogramowania antywirusowe-
go na komputerach. To oznacza, że w gospodar-
stwie domowym pracuje przynajmniej kilka nieza-
bezpieczonych urządzeń, podatnych na ataki ha-
kerów. O ile użytkownicy mogą uruchomić róż-
nego rodzaju zabezpieczenia na laptopach, o ty-
le w przypadku innych urządzeń sprawy się nie-
co komplikują. 
– Użytkownicy indywidualni mają do wyboru dwa 
rozwiązania. Jednym z nich jest wdrożenie inteli-
gentnego routera, który ma zintegrowane rozwią-

zania bezpieczeństwa. To pozwala 
sprawdzać luki w oprogramowa-
niu, blokować próby phishingu lub 
skanowania sieci, a także zwalczać 
ataki DDoS. Drugą opcją może być 
wdrożenie ochrony od strony do-
stawcy usług internetowych. Pro-
dviderzy korzystają z profesjonal-
nych platform IoT Security, oferują-
cych kompleksową ochronę sieci 
oraz ocenę jej podatności na ata-
ki – doradza Mariusz Politowicz.

ŁSSE, APPLiA Polska

https://www.samsung.com/pl/washing-machines/airdresser-df60r8600cgle/
https://sse.lodz.pl/2020/06/04/innaction-innowacje-w-praktyce/
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Targi w nowej formule
W tym roku, ze względu na pandemię ko-
ronawirusa, berlińskie targi IFA odbędą 
się, ale w zupełnie nowej formule. Czas 
trwania imprezy będzie ograniczony do 
trzech dni: od 3 do 5 września, a IFA Glo-
bal Markets potrwa od 3 do 6 września.

Brak tradycyjnej wystawy targowej oznacza ograni-
czenie liczby osób na terenie targów, nieobecność 
ekip montażowych, mniej bezpośrednich kontak-
tów, a dzięki temu większe bezpieczeństwo, a także 
mniejsze koszty dla wystawców. Jednocześnie firmy 
mają szansę zaprezentować swoje produkty na sce-
nie przedstawicielom mediów z ponad 50 krajów 
i wybranym nabywcom oraz przeprowadzić rozmo-
wy biznesowe.
Organizatorzy zaplanowali na wrzesień cztery wydarze-
nia, każde z udziałem maksymalnie 1000 osób dzien-
nie. W ramach tegorocznej imprezy odbędą się Glo-
bal Press Conference (doroczna konferencja dla prasy 
branżowej, która zwykle ma miejsce w kwietniu, a tym 
razem będzie częścią wrześniowych targów), IFA Next 

i Shift Mobility (po-
łączone w jedno 
wydarzenie po-
święcone inno-
wacyjnym rozwią-
zaniom technicz-
nym), IFA Business, 
Retail & Meeting 
Lounge oraz IFA 
Global Markets. 
IFA GM nie zmie-
nia swojej formy, 
choć w tym roku spotkania firm OEM i ODM odbędą 
się na głównym terenie targowym Messe Berlin. Bę-
dą także utworzone specjalne platformy matchma-
kingowe i networkingowe.
Wszystkie wspomniane wydarzenia zaplanowane są 
zgodnie z przepisami dotyczącymi zdrowia i bezpie-
czeństwa obowiązującymi obecnie w Berlinie. W razie 
zmian będą dostosowywane do zaleceń władz. Go-
ście targów będą musieli dostosować się do przepi-
sów sanitarnych, które będą obowiązywać we wrze-

śniu. Wejście na teren targów będzie wiązać sie z kon-
trolą epidemiologiczną. Pomieszczenia będą regular-
nie sprzątane i odkażane. W targach, niestety, nie 
będzie mogła uczestniczyć publiczność spoza bran-
ży. Nie będzie też wielu wydarzeń dodatkowych, ta-
kich jak np. koncerty.
Organizatorzy liczą na to, że targi w nowej formie 
przyczynią się do stymulacji rynku w obecnej, nie-
zwykle wymagającej sytuacji. IFA zamieści dostęp-
ne dla wszystkich materiały online, tzw. Digital Hub.

Checkpoint Systems

Bezpieczeństwo pracowników i klientów
Sytuacja związana z COVID-19 wpłynęła na zmiany w wielu sektorach usług. Wraz 
z ponownym otwarciem salonów pojawiło się wiele pytań o kształt handlu. Nowa 
rzeczywistość, która nadeszła wraz z pandemią, jest diametralnie inna zarówno pod 
względem zachowań konsumentów, jak i strategii prowadzenia handlu detalicznego. 

Według najnowszych sondaży McKinsey&Company 
kadra zarządzająca w branży odzieżowej w USA spo-
dziewa się 13 proc. wzrostu zainteresowania zakupami 
przez Internet. I choć rozwój e-commerce jest zauważal-

ny od dłuższego czasu, to z pewnością obecna sytuacja 
przyspieszy ten proces. Co więcej, wzrost zainteresowa-
nia handlem internetowym może nieść za sobą spadek 
w handlu stacjonarnym. Żeby temu zapobiec, sprzedaw-

cy detaliczni muszą dołożyć 
wszelkich starań, aby zatrzy-
mać klientów przy swojej mar-
ce, przede wszystkim przez za-
chowanie zasad bezpieczeń-
stwa, które w obecnej sytuacji 
jest priorytetem zarówno dla 
konsumentów, jak i pracow-
ników sklepów.
Z pomocą sieciom handlowym, 
przychodzi Checkpoint Systems 
ze swoim nowym programem 
– Smart Occupancy, który za-
pewnia ochronę klientów i pra-

cowników oraz większy komfort pracy. Przedstawione 
rozwiązanie umożliwia monitorowanie w czasie rzeczy-
wistym liczby osób przebywających w sklepie. W mo-
mencie, gdy zalecane jest zachowanie dystansu społecz-
nego, Smart Occupancy stanowi rozwiązanie dla przed-
siębiorców, którzy jak dotąd sami monitorowali liczbę 
osób przebywających w sklepie. Wielu z nich do tego 
zadania musiało zatrudnić dodatkowe osoby, a utrzy-
manie nowego członka zespołu generowało wzrost 
kosztów. Co więcej, to rozwiązanie nie tylko pozwala 
kontrolować liczbę klientów w sklepach. Daje ono tak-
że poczucie bezpieczeństwa pracownikom, którzy ma-
ją świadomość dokładnej kontroli liczby osób w skle-
pie i zachowania niezbędnego reżimu sanitarnego za-
lecanego przez władze oraz specjalistów medycznych. 
Z najnowszych badań Skilltelligence wynika, że to wła-
śnie bezpieczeństwo konsumentów jest najważniej-
szym czynnikiem przy wyborze sklepu – tak wskazu-
je 86 proc. ankietowanych. Przy jednoczesnym zmniej-
szeniu liczby odwiedzających, spowodowanym oba-
wą przed zarażeniem, warto wyjść naprzeciw oczeki-
waniom klientów i zapewnić im jak najlepszą ochronę 
podczas robienia zakupów.

Daj się wciągnąć

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe AKPO s.j.
ul. Łąkowa 9, 05-080 Laski, tel. 23 671-34-70, 23 671-36-52
biuro@akpo.pl www.facebook.com/okapyAkpo

https://targiberlinskie.pl/index.php/kalendarz-imprez/targi-w-roku-2020/ifa-2020
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designerskim modelu Oceano. Na czym po-
lega ta technika jonizacji i w jakich mode-
lach jest dostępna?
Jesteśmy dumni z unikalnej technologii E.Ion System, 
która nie tylko sprawia, że produkty z tej serii znakomi-
cie oczyszczają powietrze, ale również polepszają kom-
fort życia. Wykorzystanie technologii Bipolar Controlled 
Ionisation pozwala na wytworzenie jonów, które elimi-
nują nieprzyjemne zapachy i przywracają optymalną 
równowagę jonową, przynosząc korzyści dla ludzkiego 
zdrowia i dobrego samopoczucia. W produktach z sys-
temem E.Ion został zastosowany czujnik, który spraw-
dza jakość powietrza w pomieszczeniu. Wykrywa ga-
zy zapachowe, formaldehyd, dym z papierosów, amo-
niak i inne związki zanieczyszczające. Wraz z poprawą 
jakości powietrza czujnik stopniowo z żółtego zmienia 
kolor na zielony. Zastosowanie trybu automatycznego, 
sprawia, że okap włączy się samoczynnie, gdy tylko czuj-
nik wykryje pogorszenie się jakości powietrza w kuch-
ni. Każdy z nas, nie tylko alergicy, powinien mieć pełną 
świadomość tego, czym oddycha!

Okap ma jednak być nie tylko skuteczny 
w działaniu i zapewniać czyste powietrze 
w kuchni, ale powinien przy tym pracować 
stosunkowo cicho. Również pod tym wzglę-
dem Falmec ma się czym pochwalić. Mam 
tu na myśli system NRS. Czym to rozwiązanie 

wyróżnia się na rynku i jakiego typu okapy 
są w nie wyposażane?
Dzięki wykorzystaniu technologii NRS, stworzyliśmy 
produkt, który łączy w sobie dużą wydajność z odczu-
walnym komfortem w domu. Poza naukowymi dany-
mi, które potwierdzają osiągnięte wyniki, możemy po-
wiedzieć, że praktycznie nie słyszymy już okapu. Nasz 
system NRS został opracowany we współpracy z labo-
ratoriami specjalizującymi się w badaniach nad dyna-
miką płynów i pozwolił stworzyć kolekcję niezwykle ci-
chych okapów kuchennych, skutecznie poprawiających 
jakość życia w kuchni. NRS pozwala gotować, pracować, 
rozmawiać, słuchać muzyki, słowem: robić wszystko to, 
co robimy w kuchni, bez hałasu typowego dla okapu, 
zachowując przy tym najwyższą wydajność zasysania. 
System NRS osiąga najlepsze wyniki poprzez ewakuację 
na zewnątrz oparów z gotowania, ale może być stoso-
wany również w trybie obiegu zamkniętego – z filtrem 
wielokrotnego użytku z węgla aktywnego o dużej wy-
dajności i trwałości. W porównaniu do standardowe-
go okapu dostępnego na rynku poziom hałasu w oka-
pie z systemem NRS został zredukowany radykalnie – 
obniżenie natężenia dźwięku o 3 dB powoduje, że ha-
łas zmniejsza się o połowę. W ofercie posiadamy 7 mo-
deli okapów z technologią NRS. 

Kolejnym innowacyjnym, a jednocześnie 
praktycznym rozwiązaniem dostępnym 
w ofercie firmy Falmec jest moduł Hoblink. 
Proszę opowiedzieć o nim coś więcej. Z jaki-
mi urządzeniami jest kompatybilny?
Hoblink jest naszym najnowszym urządzeniem, za 
pomocą którego możemy połączyć płytę indukcyj-
ną dowolnej marki z okapem Falmec. Urządzenie 
dostosowuje prędkość działania silnika w  okapie 

w zależności od poboru energii przez płytę grzew-
czą. Jest jeden warunek: okap musi być wyposażo-
ny w odbiornik fal radiowych. Jak działa urządze-
nie? W trybie automatycznym Hoblink ustawia od-
powiednią prędkość na podstawie poboru mocy 
płyty grzewczej i włącza oświetlenie. Po wyłącze-
niu płyty grzewczej, Hoblink aktywuje funkcję time-
ra, dzięki której okap zostaje wyłączony po ok. 15 
minutach. Sterowanie urządzeniem odbywa się za 
pomocą pilota lub w trybie manualnym. Popraw-
na komunikacja bezprzewodowa między okapem 
a Hoblinkiem jest możliwa, jeżeli odległość pomię-
dzy urządzeniami nie jest większa niż 3 m. Hoblink 
jest kompatybilny z ponad 20 modelami okapów 
marki Falmec. Jest więc w czym wybierać.

Dość nietypowym urządzeniem w ofercie 
Falmeca, jak na producenta okapów, jest 
Bellaria. To oczyszczacz powietrza i ele-
gancka lampa LED w jednym. Czym jeszcze 
charakteryzuje się to urządzenie?
Powstanie Bellarii było owocem długich prac na produk-
tem, który z jednej strony będzie piękny, a z drugiej za-
awansowany technicznie. Nie mówimy tu o zwyklej lam-
pie, tylko o zaawansowanym technologicznie produk-
cie, który skutecznie oczyści powietrze. W Bellarii wyko-
rzystano E.Ion System, o którym już szerzej wspomina-
łem przed chwilą. W pomieszczeniach, w których włą-
czona jest Bellaria, znacznie zmniejsza się ilość bakterii 
i grzybów. Dodatkowo w trybie automatycznym urzą-
dzenie reaguje na pojawienie się szkodliwych substan-
cji i brzydkich zapachów, dlatego jest doskonałym pro-
duktem dla alergików. Lampa wykonana jest ze szkła, 
w całości wytwarzanego ręcznie, zgodnie z tradycyjną 
metodą mistrzów weneckich. 

Falmec do swoich innowacyjnych modeli 
zapewnia też szereg akcesoriów. Wśród nich 
znajdziemy m.in. filtry Carbon.Zeo. Czym 
różnią się one od standardowych filtrów sto-
sowanych w okapach? 
Różnica między filtrem Carbon.Zeo a  standardo-
wym filtrem jest olbrzymia. Filtr dwuskładnikowy 
Carbon.Zeo wykorzystuje materiały pochodzenia 
naturalnego, takie jak zeolit i węgiel aktywny, któ-
re zatrzymują nieprzyjemne zapachy z maksymal-
ną skutecznością. Węgiel jest substancją aktywną. 
Występuje głównie w postaci mikrokryształów gra-
fitu, który poddawany obróbce uzyskuje porowatą 
strukturę o dużej powierzchni wewnętrznej. Dzięki 
temu ma on dużą zdolność pochłaniania, a jedno-
cześnie zatrzymywania wielu rodzajów substancji 
przez przyciąganie cząsteczek do wewnętrznej po-
wierzchni. Zeolit jest minerałem o dużej zdolności 
absorpcji związków organicznych i pary wodnej. Ta 
właściwość wynika bezpośrednio z mikroporowa-
tości struktury krystalicznej. Zeolit, dzięki właści-
wościom chemicznym, uwalnia ciepło w zetknięciu 
z wilgocią – redukując ją. Filtr dwuskładnikowy Car-
bon.Zeo ma bardzo długą trwałość: około 3 lat przy 
normalnym użytkowaniu okapu. Zaleca się jego re-
generowanie co 18 miesięcy przez umieszczenie go 
w piecu w temperaturze 200 °C na dwie godziny.

Rozmawiał Łukasz  Sowiński

Redakcja: Firma Falmec została założona 
już na początku lat 80. ubiegłego wieku we 
Włoszech, ale również jej polski oddział ma 
swoją długoletnią tradycję. Proszę przybli-
żyć nam i naszym czytelnikom historię Fal-
meca w naszym kraju.
Piotr Osowski: Falmec jest obecny na polskim rynku 
od 1996 r. Za dystrybucję produktów marki odpowie-
dzialna była firma Grass. W 2005 r. firma zmieniła poli-
tykę handlową dotyczącą rynku europejskiego, otwie-
rając pierwszy bezpośredni oddział w Niemczech. Pod 
koniec 2010 r. zapadła decyzja o uruchomieniu oddzia-
łu w Polsce i w styczniu 2011 r. zadebiutował Falmec 
Polska. Po Polsce powstały kolejne zagraniczne oddzia-
ły marki Falmec: Falmec Baltica (Litwa, Łotwa, Estonia), 
Falmec Rosja, Falmec Dania, Falmec Wielka Brytania 
oraz Falmec Holandia.

Obecnie Falmec postrzegany jest na ryn-
ku jako prestiżowa marka, która oferuje bar-
dzo dobrej jakości okapy. Co sprawia, że 
sprzęt tej marki jest tak wysoko pozycjono-
wany w tym segmencie rynku AGD?
Falmec to włoska marka, która od prawie 40 lat udo-
wadnia, że liczy się jakość. Za sprawą własnych projek-
tów i współpracy z renomowanymi designerami uzy-
skaliśmy międzynarodowy status. Prawdziwą wartość 
„Made in Italy” znajdziemy w każdym produkcie, któ-
ry charakteryzuje się perfekcyjnym wykończeniem, de-
signem i technologią. Bacznie obserwujemy aktualne 
trendy i oczekiwania, dlatego nasze studio projektowe 
ciągle pracuje nad nowymi projektami, które są odpo-
wiedzią na potrzeby zmieniającego się rynku. 

Falmec to również wyjątkowy design, któ-
ry doceniany jest nie tylko wśród konsumen-
tów, ale także fachowców z branży na ca-
łym świecie. Jakie modele, Pana zdaniem, 
są szczególnie interesujące pod względem 
wzorniczym?
Na szczególną uwagę zasługują nasze systemy zinte-
growane, które łączą w jednym urządzeniu gotowanie 
i pochłanianie. Warto zwrócić uwagę m.in. na modele 
Modula, Quantum i Sintesi, w których zostało zawarte 
całe doświadczenie marki Falmec w dziedzinie oczysz-
czania powietrza. Dwa lata temu do sprzedaży został 
wprowadzony model Spazio, który wzorniczo doskonale 
koresponduje z obecnymi trendami. Spazio to znacznie 

więcej niż okap. To 180-centymetrowa wyspowa kon-
strukcja, która skrywa wygodne półki z matowego szkła 
do przechowywania naczyń oraz pojemniki na własny 
ogród. Dodam jeszcze, że model Spazio to laureat wie-
lu konkursów, m.in. „Design dla Konesera” 2019, a tak-
że zdobywca nagród „Good Design Award”, „Archipro-
ducts Design Award” czy „Casa Decor Award”. Nasza 
oferta okapów, które zachwycają wyjątkowym wzor-
nictwem, jest jednak znacznie większa. Wspomnę tu-
taj choćby modele takie jak Rialto – nagrodzony „Red 
Dot Design Award” 2020, Presige – zdobywca „Red Dot 
Design Award” 2010, Dama – nagrody „Good Design 
Award” 2017 i „Iconic Award” 2018, okap Oceano E.Ion 
System, który może się pochwalić nagrodami „Good De-
sign Award” 2017 i „Iconic Award” 2018, a także mo-
del Bellaria, nagrodzony w konkursach „European Pro-
duct Design Award” 2017 i „Design dla Konesera” 2019.

Porozmawiajmy chwilę o innowacyjnych 
rozwiązaniach technicznych, których 
w sprzęcie marki Falmec nie brakuje. Jed-
nym z nich jest E.ion System, stosowany m.in. 
we wspomnianym przed chwilą przez Pana 

Włoski styl, 
elegancja 
i innowacyjność

Rozmowa z 

Piotrem 
Osowskim, 
dyrektorem zarządzającym  
Falmec Polska Sp. z o.o.
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Okapy marki Falmec wykorzy-
stują wiele innowacyjnych roz-
wiązań technicznych, które za-
pewniają skuteczne pochłania-
nie oparów, a jednocześnie ci-
chą pracę urządzeń. Do najbar-
dziej znanych należą E.ion Sys-
tem oraz NRS.

Wiele modeli dostępnych 
w ofercie marki Falmec zostało 
docenionych za wzornictwo, 
o czym świadczą nagrody 
przyznane w rozmaitych 
konkursach organizowanych na 
całym świecie.
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Największy polski producent AGD wypracował so-
lidne wyniki finansowe przy wzroście przychodów 
i marży brutto na sprzedaży mimo widocznego już 
w minionym kwartale wpływu pandemii na łańcu-
chy dostaw oraz rynki zbytu. Celem grupy Amica 
pozostaje minimalizowanie negatywnych skutków 
pandemii, choć w kolejnych okresach będą one 
w istotny sposób wpływać na osiągane rezultaty.
Grupa Amica zanotowała w pierwszym kwarta-
le 2020 r. 686,5 mln zł sprzedaży (+1 proc. rdr), 
co przy wzroście marży brutto na sprzedaży po-
zwoliło na wypracowanie zysku brutto ze sprze-
daży na poziomie 199,2 mln zł (+4 proc. rdr). Ze 
względu na uwarunkowanie wypływające z pan-
demii koronawirusa zwiększony został 
odpis na zapasach (+1,3 mln zł rdr 
pozostałych kosztów operacyjnych), 
a w kosztach finansowych na bazie 
stosowanego modelu wzrosły ocze-
kiwane straty należności (+1,9 mln 
zł rdr). Przed rokiem została też roz-
wiązana rezerwa aktualizująca war-
tość magazynu (1,1 mln zł), co dodat-
kowo zaburza porównanie rok do roku 
na poziomie EBITDA czy zysku brutto. 
Z kolei w obszarze cash flow i bilan-
su Grupa Amica poprawiła aż o bli-

sko 74 mln zł wartość wygenerowanych przepły-
wów z działalności operacyjnej, zmniejszyła rów-
nież zadłużenie netto o 31 proc. rdr. W rezultacie 
wskaźnik dług/netto do EBITDA znalazł się na ni-
skim poziomie – 0,9.
 W  obliczu rozprzestrzeniania się koronawiru-
sa Grupa Amica podjęła kompleksowe działania 
w celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeń-
stwa pracowników, zarówno w zakresie środków 
ochronnych, edukacji, jak również przeorganizo-
wania działalności operacyjnej. Pracownicy biu-
rowi płynnie przeszli w tryb pracy zdalnej, nato-
miast pełne dostosowanie miejsc pracy w fabry-
ce kuchni we Wronkach do nowych standardów 
sanitarnych nastąpiło w czasie przerwy produk-
cyjnej w pierwszej połowie kwietnia.
Zawarte w kwietniu porozumienie ze związkiem za-
wodowym i przedstawicielami pracowników ozna-
cza obniżenie wymiaru etatów o 20 proc. dla pra-
cowników godzinowych i ryczałtowych oraz pro-
porcjonalne obniżenie wynagrodzenia, brak pod-
wyżek i zawieszenie systemu premiowego do koń-
ca 2020 r. Wynagrodzenia zarządu i rady nadzor-
czej są zmniejszone o 30 proc., a prezes Jacek Rut-
kowski całkowicie zrezygnował z wynagrodzenia 
na czas trwania porozumienia. Co ważne, Grupa 
Amica utrzyma zatrudnienie pracowników etato-
wych na obecnym poziomie.
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Podsumowanie wyników 
pierwszego kwartału 
2020 r.

– Odczuliśmy w marcu zamrożenie gospodarek, szczególnie na rynkach połu-
dniowych czy we Francji, musieliśmy przesunąć również nasze plany rozwoju 
w Hiszpanii. Jednocześnie zwiększyliśmy jednak sprzedaż na rynkach wschod-
nich, w Niemczech i w Wielkiej Brytanii. Wypracowaliśmy dobre rezultaty fi-
nansowe i zadbaliśmy o płynność finansową, ale przede wszystkim o bezpie-
czeństwo naszych pracowników. (...) Widzimy pozytywne symptomy odreago-
wania rynkowego w maju, ale liczymy się z długotrwałą odbudową popytu na 

sprzęt AGD w Europie. Dlatego w ramach dostosowania się do aktualnej sytuacji wprowadzili-
śmy liczne programy oszczędnościowe w zakresie kosztów operacyjnych, redukujemy lub przesu-
wamy wydatki inwestycyjne, występujemy o wsparcie z rządowych planów pomocowych w kra-
jach siedziby spółek Grupy, ograniczyliśmy też już koszty wynagrodzeń. (...) Na koniec marca mie-
liśmy stabilną sytuację finansową, zakładamy utrzymanie bezpiecznych wskaźników finansowych 
także w kolejnych okresach. Bierzemy pod uwagę różne scenariusze rozwoju sytuacji i zamierza-
my tak prowadzić działalność operacyjną, aby minimalizować negatywny wpływ pandemii koro-
nawirusa na wyniki finansowe – powiedział Michał Rakowski, członek zarządu Grupy Amica ds. 
finansowych i personalnych.

Pomimo zawirowań w otoczeniu 
biznesowym Grupa Amica 
prowadziła liczne działania 
związane z pandemią w ramach 
CSR. Łącznie skala pomocy na 
rzecz rozmaitych placówek w całej 
Polsce osiągnęła dotychczas 
wartość około 1 mln zł.

W maju odbyła się polska premiera szafy Air-
Dresser – innowacyjnego urządzenia z port-
folio koreańskiego producenta sprzętu RTV 
i AGD. Przy opracowywaniu tego modelu fir-
ma Samsung wykorzystała doświadczenie 
zdobyte podczas projektowania innych urzą-
dzeń wyposażonych w rozwiązania działają-
ce w oparciu o parę.
Samsung AirDresser zastąpi wizyty w pral-
ni i odświeży nawet najbardziej wymagające 

tkaniny. Produkt skierowany jest do wszystkich, którzy 
na co dzień noszą ubrania wymagające specjalnej pie-
lęgnacji, takie jak garnitury, wełniane płaszcze, jedwab-
ne bluzki lub kaszmirowe swetry, których nie powinno 
się prać w pralce. Innowacyjna szafa parowa Samsun-
ga to produkt, który doskonale sprawdzi się nie tylko 
w domu, ale również w biurze, hotelu czy restauracji.
Skuteczne odświeżanie ubrań umożliwia technika Je-
tAir – silny podmuch powietrza, który usuwa groma-
dzące się na co dzień zanieczyszczenia. AirDresser wy-
gładza też zagniecenia za pomocą pary (technika Jet-
Steam), a także skutecznie usuwa nieprzyjemne zapa-
chy dzięki promieniom UV oraz filtrowi dezodoryzują-
cemu. Następnie suszy ubrania w niskiej temperaturze, 
co przywraca włóknom ich naturalną strukturę. Urzą-
dzenie ma także funkcję dezynfekcji.
Model AirDresser wyposażony jest w 26 programów 
przeznaczonych dla różnych tkanin i różnych części gar-
deroby. Możemy w nim odświeżyć puchowe kurtki czy 

poduszki, których nie można prać na mo-
kro, a także pluszowe maskotki (o czym 
zresztą mogliśmy się przekonać podczas 
oficjalnej premierowej prezentacji produk-
tu). Urządzenie szybko i w sposób bez-
pieczny dla tkanin wysuszy także koszule, 
delikatną bieliznę czy dziecięce ubranka.
We wnętrzu szafy parowej znajdziemy 
szereg akcesoriów i rozwiązań ułatwia-
jących odświeżanie ubrań. Wieszak Air 

Hanger pozwoli parze wniknąć w materiał, nie omi-
jając żadnego fragmentu ubrania, specjalny obciąż-
nik zaprasuje spodnie w kant, z kolei mocowanie na 
wieszaki umożliwi odświeżenie 5 sztuk ubrań jedno-
cześnie, a specjalna półka będzie idealna dla czapek, 
poduszek czy koców.
Do szafy AirDresser nie trzeba podłączać źródła wody. 
Szafa nie ma też węża spustowego do ścieków. Zamiast 
tego zastosowano dwa pojemniki na wodę, które wy-
godnie można wyjmować i uzupełniać ich zawartość. 
Urządzenie może więc stanąć w dowolnym miejscu 
– np. w garderobie, przedpokoju, sypialni. AirDresser 
można zabudować lub potraktować jako nowoczesny, 
wolnostojący mebel. Bez względu na miejsce, w któ-
rym postawimy szafę, jej praca nie będzie uciążliwa dla 
domowników, emituje bowiem dźwięk o głośności na 
poziomie do 43 dB.
Więcej o tym urządzeniu piszemy w dziale „Nowości” 
tego wydania magazynu „InfoProdukt”.

Premiera innowacyjnej 
szafy odświeżającej 
ubrania

– Szafa odświeżająca ubra-
nia AirDresser to innowa-
cyjny produkt, który do-
skonale uzupełnia ofer-
tę nowoczesnych urzą-
dzeń domowych Sam-
sung. Dzięki niej może-

my zadbać o ubrania, które często nosimy, 
a nie możemy ich prać w pralce. Niezwykle 
ważne są także funkcje związane z higieną 
– szafa odświeżająca usuwa bakterie, aler-
geny i wirusy, co z pewnością docenią użyt-
kownicy. AirDresser pozwala uzyskać efekt 
jak z pralni bez wychodzenia z domu – po-
wiedział Piotr Stelmachów, Head of Consu-
mer Electronics Division w Samsung Elec-
tronics Polska.

Elegancki, minimalistyczny design szafy AirDresser został doceniony przez specjalistów z branży 
wzornictwa w międzynarodowym konkursie „iF Design Award” 2020.
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https://www.samsung.com/pl/campaign/air-dresser/
https://www.amica.pl/
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Wymiary  urządzenia
Wymiary to niezmiernie istotny parametr. Bardzo często bo-
wiem dochodzi w tym obszarze do pomyłek związanych 
z określeniem wymiarów urządzeń. Pamiętajmy, że mamy 
do czynienia z wymiarami części widocznej oraz otworem 
do zabudowy. Na rynku mamy trzy podstawowe rozmia-
ry urządzeń: tradycyjne o wysokości i szerokości równej 60 
cm, kompaktowe o wysokości zmniejszonej do 45 cm (szero-
kość pozostaje bez zmian, mimo że na rynku są także modele 
o mniejszej głębokości), a także poszerzone, których szeroko-
ści wynosi nawet 90 cm. Pozostałe wymiary mogą również 
ulec zmniejszeniu, ponieważ piekarniki poszerzone występują 
w wersji standardowej (wysokość równa 60 cm), a także kom-
paktowej (szerokość 90 cm, a wysokość średnio 45–50 cm).

Pojemność  użytkowa 
Nieodłącznym parametrem związanym z wymiarem urządze-
nia jest pojemność użytkowa. Dzisiejsi klienci stawiają mimo 
wszystko na wielkość komory grzania, dlatego warto przyjrzeć 
się jej bliżej. W modelach standardowych (60 cm) pojemność 
waha się od 35 do 75 l, choć bez problemu znajdziemy także 
modele o pojemności nawet 90 l! Takie urządzenia, mimo że 
mają standardowe wymiary wysokości, szerokości i głębo-

PYTANIE 1.
Co jest lepsze – czyszczenie pirolityczne, ka-
talityczne czy może parowe? 
W zależności od modelu piekarnika dostępne mo-
gą być różne opcje czyszczenia. Za bardzo wy-
dajne i przydatne rozwiązanie uważana jest pi-
roliza, która wykorzystuje czyszczenie przy po-
mocy bardzo wysokiej temperatury „wypalając” 
zabrudzenia. Po tej czynności należy wymieść su-
chy osad i gotowe. Kataliza z kolei działa na za-
sadzie wchłaniania tłuszczów w specjalne wkła-
dy katalityczne i wypalaniu ich podczas nagrze-
wania się piekarnika do równie wysokiej tem-
peratury. Funkcja czyszczenia parowego pole-
ga natomiast na wykorzystaniu wody i włącze-
niu grzania z określonymi parametrami podany-
mi przez producenta. Pod wpływem temperatu-
ry woda paruje i rozpuszcza zaschnięty brud. Po 

tym należy komorę przetrzeć, a miejsca, które się 
nie doczyściły, domyć ręcznie.

PYTANIE 2. 
Piekarnik standardowy czy kompaktowy? 
Wybór wymarzonego piekarnika powinien być do-
stosowany do naszych potrzeb i możliwości ada-
ptacyjnych kuchni. Nie warto kupować modelu 
kompaktowego, jeśli mamy przestronną kuchnię, 
pieczemy dużo, a nawet kilka potraw jednocze-
śnie. Modele standardowe to urządzenia o typo-
wych rozmiarach, w których zarówno wysokość, 
jak i szerokość nie przekraczają 60 cm. Na skle-
powych półkach jest więc ich najwięcej. Modele 
kompaktowe przeznaczone są jednak dla mniej 
wymagających użytkowników, którzy z piekar-
nika korzystają rzadziej, lub po prostu nie mają 
miejsca na większe urządzenie.

PYTANIE 3. 
Który z piekarników jest lepszy – gazowy 
czy elektryczny? 
W dużej mierze zależy to od upodobań oraz do-
stępnych w kuchni źródeł energii. 
Modele elektryczne dają większe pole manew-
ru dzięki elektronicznym programatorom i wielu 
funkcjom dodatkowym i opcjom opiekania. W mo-
delach gazowych możliwości są nieco ograniczo-
ne. Tym niemniej zwolennicy prawdziwego ognia 
z pewnością wybiorą takie modele z powodu dy-
namiki termicznej i grzania „żywym” płomieniem, 
a także ekonomii zużycia gazu – jest po prostu tań-
szy w eksploatacji. 

PYTANIE 4. 
Dlaczego należy regularnie czyścić piekarnik?
Dbałość o czystość urządzenia jest konieczna, po-
nieważ bakterie i rodniki pleśni, które powstały 
w wyniku nieczyszczenia, mogą przenieść się na 
pokarm. Nieczyszczone kratki i blachy, na których 
zostały resztki jedzenia, będą się ponownie przy-
palać, aż ostatecznie konsument będzie miał wiel-
ki problem z domyciem wszelkich akcesoriów. Za-
brudzenie kratek i blach może też przełożyć się na 
jakość przygotowanych produktów. Długotrwałe 

nieczyszczenie piekarnika powoduje tworzenie się 
wyjątkowo trudnych od usunięcia plam, które nie 
znikną w kilkanaście minut.

PYTANIE 5. 
Piekarnik z termoobiegiem, grillem czy ter-
mosondą? 
Najlepiej, jeśli urządzenie ma zarówno grill do opie-
kania z wierzchu potrawy, termoobieg, który skra-
ca czas pieczenia (wymuszony ruch powietrza), jak 
i termosondę, która świetnie sprawdzi się szcze-
gólnie przy pieczeniu dużych porcji mięsa i będzie 
kontrolować temperaturę wewnątrz potrawy. Cie-
kawym rozwiązaniem jest także obrotowy rożen. 
Wspomniane funkcje wydatnie wpływają na kom-
fort obróbki termicznej.

PYTANIE 6. 
Czy warto kupić piekarnik parowy? 
Plusem tego typu urządzeń jest też możliwość połą-
czenia tradycyjnego pieczenia z gotowaniem na pa-
rze. Warto pamiętać, że wyróżniamy dwie grupy pie-
karników – z wykorzystaniem parowania statyczne-
go (specjalny pojemnik na wodę lub brytfanna, ew. 
podgrzewana misa) oraz mniej popularne, ale i o wie-
le efektywniejsze modele z generatorem pary. W obu 

wypadkach pod wpływem temperatury woda zostaje 
zmieniona w parę, która rozprowadzana jest po całej 
komorze. Różnicą jest jedynie w pierwszym wypadku 
obieg grawitacyjny (naturalny), w drugim wymuszony.

PYTANIE 7. 
Czym różni się piekarnik parowy od urządze-
nia do gotowania na parze?
Piekarniki parowe to w praktyce tradycyjne piekar-
niki z klasycznymi funkcjami grzania, a więc termo-
obiegiem, grillem, opiekaczem, dodatkowo wypo-
sażone w zbiornik na wodę, która zamieniana jest 
w parę wykorzystywaną podczas pieczenia. W pie-
karnikach temperatura może osiągać nawet 250 °C. 
W wypadku urządzeń do gotowania na parze tem-
peratura waha się w przedziale 100–130 °C, a pa-
ra wytwarzana jest strefowo przez generator pary.

PYTANIE 8. 
Czym charakteryzuje się piekarnik z mikrofalą? 
Taki piekarnik łączy tradycyjne grzanie z funkcjami 
kuchenki mikrofalowej, przy czym należy pamiętać, 
że nie zawsze jest wskazana aktywacja mikrofal 
przy danej potrawie. Mikrofale mogą być używane 
samodzielne, np. do podgrzewania lub rozmraża-
nia potraw, lub ze standardową funkcją pieczenia.

PYTANIE 9. 
Po co stosuje się podwójne lub potrójne 
drzwi piekarnika?
Chodzi tu przede wszystkim o bezpieczeństwo 
użytkowania sprzętu, które jest dla producentów 
bardzo ważnym aspektem. W piekarnikach wy-
stępują więc podwójne, potrójne, a nawet po-
czwórne przeszklenia w drzwiach, które przy-
czyniają się do tego, że temperatura na froncie 
nie przekracza 30–50 °C.

PYTANIE 10. 
Czy warto kupić model umożliwiający zdal-
ną obsługę? 
Dla osób lubiących korzystać z nowinek tech-
nicznych, zdecydowanie tak. Dzięki współ-
pracy piekarnika z urządzeniem mobilnym nie 
trzeba być już blisko niego, by móc kontrolo-
wać jego podstawowe parametry pracy. Mo-
żemy to zrobić za pośrednictwem odpowied-
niej aplikacji zainstalowanej na smartfonie czy 
tablecie. Niektóre modele piekarników pozwa-
lają nawet na zdalny podgląd zawartości ko-
mory. Postępy pieczenia możemy więc spraw-
dzić nie ruszając się z kanapy czy fotela, a na-
wet będąc poza domem.

P arametry techniczno-użytkowe obejmują zarów-
no kluczowe aspekty związane z przyłączem ga-
zowym czy elektrycznym, jak i wiele atrybutów 

funkcjonalnych, np. pojemność urządzenia czy liczba 
komór w piekarniku. Z tymi najważniejszymi warto 
więc szczególnie się zapoznać. 

Wybierając piekarnik tradycyjny, z opcją pary (nie mylić 
z urządzeniami do gotowania na parze) czy ten kompak-
towy, powinniśmy zwrócić uwagę na takie parametry jak 
rodzaj zasilania, wymiary zabudowy, pojemność użytko-
wa, moc całkowita czy klasa efektywności energetycznej.

Rodzaj  zasilania 
Większość piekarników jest zasilana energią elektryczną, 
choć należy zaznaczyć, że na rynku funkcjonują także mo-
dele gazowe (i nie mówimy tutaj o archaicznych piekarni-
kach z lat 80. XX w.). Pierwszy typ zasilania charakteryzu-
je się przede wszystkim prostotą w instalacji i podłączenia 
do źródła zasilania. Modele elektryczne są zwykle bardziej 
zaawansowane techniczne, stabilne termicznie, komforto-
we i mają więcej funkcji. Modele zasilane gazem są ekono-
miczne, ale charakteryzują się mniejszą sprawnością. Pie-
karniki gazowe bezwzględnie powinny mieć zabezpiecze-
nie przeciw wypływowi gazu oraz automatyczną zapalarkę. 

Parametry 
techniczne 
piekarników

pytań
Czym kierować się przy zakupie piekarnika?

10

Wybierając piekarnik nie należy zapominać o różnorodnych 
parametrach technicznych, jakimi charakteryzują się te urządzenia. 
Określają one specyfikę urządzeń i to dzięki nim w szczegółowy 
sposób porównujemy możliwości piekarników i wybieramy najlepszy 
dla nas wariant.
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W ofercie niektórych producentów dostępne są pie-
karniki z wbudowanym modułem Wi-Fi i kompatybil-
ne aplikacją mobilną, a do tego wyposażone w wiele 
przydatnych funkcji i rozwiązań technicznych ułatwia-
jących przygotowywanie potraw. Przykładem inno-
wacyjnego modelu jest piekarnik ED57638BA+ Q-
-type WiFi, który spełni wymagania nawet najbardziej 
wymagających użytkowników. Ma on aż 11 różnych 
funkcji grzania i 19 gotowych programów pieczenia. 
Wybór pożądanych programów ułatwia czytelny wy-
świetlacz LCD. Za pomocą aplikacji mobilnej może-
my nie tylko kontrolować status pracy piekarnika, ale 
możemy go także włączyć, nawet nie będąc w do-
mu, by zaraz po powrocie błyskawicznie przygoto-
wać ulubione danie.
Urządzenie zostało wyposażone w zaawansowany 
BakingPro System, który zapewnia precyzyjne i rów-
nomierne rozprowadzanie ciepła, stabilną tempera-
turę wewnątrz pojemnej, 77-litrowej komory. Dzięki 

dużym blachom i ułatwiającym wysuwanie ich sta-
bilnym prowadnicom pieczenie potraw nawet na kil-
ku poziomach jest bardzo wygodne. Wnętrze komo-
ry nagrzewa się do 150 °C w czasie poniżej 3 min. 
O stopniu nagrzania informuje elegancki, podświe-
tlany na czerwono uchwyt. Podświetlenie włącza się 
podczas pieczenia, a wyłącza dopiero po jego zakoń-
czeniu, kiedy temperatura w komorze spadnie poni-
żej 40 °C. Front piekarnika pozostaje chłodny dzięki 
trzem solidnym szybom. Środkowa jest szybą reflek-
syjną, która odbija ciepło i zapobiega nadmiernemu 
nagrzewaniu się szyby zewnętrznej. System SoftClo-
se, wykorzystujący zawiasy ze specjalnymi tłumika-
mi, zapewnia łagodne domykanie drzwi.
Piekarnik wyposażony jest w blokadę programatora, 
która eliminuje możliwość przypadkowego urucho-
mienia czy zmiany ustawień parametrów piekarnika, 
np. przez dzieci. Komorę możemy czyścić katalitycz-
nie. Co więcej, wnętrze urządzenia pokryte zostało 
emalią EasyClean. Jest ona pozbawiona porów i za-
głębień sprzyjających osadzaniu się brudu i tłuszczu.

Bezprzewodowa kontrola
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AmicA ED57589BA+ Q-Type Pyro

BOScH HBA2780S0

https://www.amica.pl/produkty/produkt/9937-Piekarnik_do_zabudowy-Amica_Q_type-ED57638BA_Q_TYPE_WiFi
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kości, nazywane są modelami XXL. Konstrukcje kompakto-
we z kolei (jak sama nazwa wskazuje) mają mniejszą komo-
rę grzania. Jej pojemność oscyluje między 25 a 40 l. Modele 
poszerzone osiągają zaś od 70 do nawet 100 l pojemności.

Moc i efektywność 
 energetyczna
Parametr mocy określa maksymalną moc przyłącze-
niową, jaką urządzenie może pobrać przy aktywowa-

niu wszystkich funkcji i opcji. Jest niezmiernie ważny, 
bowiem od niego zależy, czy musimy wykorzystywać 
więcej niż jedną fazę lub zwiększać moc przyłączenio-
wą. Modele o małej mocy przyłączeniowej mają moc 
od 1,5 do 2 kW, o średniej mocy – od 2 do 3,5 kW, zaś 
dużej – powyżej 3,5 kW. Jeśli piekarnik i płyta pracują 
na jednym obiegu elektrycznym z zabezpieczeniem np. 
16 A i mocą przyłączeniową licznika 7 kW, niemożliwe 
będzie podłączenie na jednym obiegu (1 fazie) urządzeń 
mających łącznie np. 12 kW.

Wbrew pozorom, jednym z waż-
niejszych parametrów piekarnika 
jest jego efektywność energetycz-
na. Warto dodać, że poza tym pa-
rametrem etykieta efektywności 
energetycznej zawiera także inne 
ważne dane, takie jak: nazwę do-
stawcy lub znak towarowy, iden-
tyfikator modelu, źródło zasila-
nia, objętość użytkową komory 
(wyrażone litrach, w zaokrągle-
niu do najbliższej liczby całkowi-
tej), zużycie energii elektrycznej 
dla pojedynczego cyklu (wyrażo-
ne w kWh/cykl, w zaokrągleniu 
do dwóch miejsc po przecinku).

Dzięki rozmaitym funkcjom dostęp-
nym w zaawansowanych technicz-
nie piekarnikach, codzienne przy-
gotowywanie potraw może być 
prawdziwą przyjemnością. Do-
brym tego przykładem jest mo-
del HBG539EB0, należący do Se-
rie | 6 marki Bosch i wyposażo-
ny w program AutoPilot 40. Po-
zwala on perfekcyjnie przyrządzić 
posiłek. Wystarczy wstawić potra-
wę do piekarnika i wybrać z wyświetlanego menu odpo-
wiedni program automatyczny (jeden z 40), wprowadzić 
masę potrawy i wcisnąć Start. Resztą zajmie się AutoPi-
lot. Określi tryb, temperaturę i czas gotowania, a nawet 
wyłączy program w odpowiednim momencie. Ponieważ 
niektóre potrawy przygotowywane z pomocą programu 

AutoPilot wymagają użycia naczyń 
z pokrywką, wnętrze piekarnika po-
zostanie czyste.
Konfigurację urządzenia ułatwia intu-
icyjny panel sterowania wyposażony 
w chowane pokrętła i wyświetlacz 
LCD. Dzięki niemu użytkownik mo-
że łatwo ustawić 
pożądaną funk-
cję czy tempera-
turę pieczenia.

Model HBG539EB0 marki Bosch ma 
regulację temperatury w zakresie od 
30 do 275 °C i aż 13 różnych funk-
cji grzania. Wśród nich dostępny jest 
tryb termoobiegu 3D, który pozwa-
la uzyskać perfekcyjne rezultaty pie-

czenia dzięki optymalnej dystrybucji ciepła na 3 pozio-
mach równocześnie. Słodkie i wytrawne potrawy mo-
gą być przyrządzane jednocześnie, a ich zapachy nie bę-
dą się przenikać. Dodatkowo pierwszy poziom pieczenia 
został wyposażony w teleskopowe prowadnice z funk-
cją TelescopeStop.
Komora ma pojemność 71 l. Jej wnętrze zostało pokryte 

emalią GranitEmail. Urządzenie ma 
ponadto specjalną nieprzywierają-
cą powłokę EcoClean Direct na tyl-
nej ściance komory, a wewnętrzna 
strona drzwi piekarnika jest w pełni 
szklana. Powłoka automatycznie ab-
sorbuje tłuszcz na tylnej ściance, sufi-
cie i bocznych ściankach. Dzięki tym 
rozwiązaniom czyszczenie wnętrza 
urządzenia przebiega niezwykle łatwo.

Programy automatyczne

Odpowiedni dobór funkcji 
i parametrów pracy piekarnika 
pozwala uzyskać imponujące 
efekty w postaci doskonale 
wypieczonych dań.
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W piekarniku możesz przygotować 
fantastyczny obiad dla rodziny lub znajomych. 
Łącznie z deserem.   
Nasz model zapewni Ci efektywniejsze 
opiekanie dzięki termoobiegowi, łatwą 
obsługę z prowadnicami teleskopowymi oraz 
osiem kombinacji użytkowania. 

Wybór menu   
pozostawiamy Tobie. www.mpm.pl

MPM-63-BOS-40B

8 funkcji

teleskopowe 
prowadnice

głęboka blacha

termoobieg
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W śród polskich konsumentów popularne są 
stonowane i ciemne barwy sprzętu AGD. 
Nie są wyraziste, ale to ich zaleta. Zamiast 

nadawania jaskrawej formy scalają wnętrze, sprawiają, 
że urządzenia są spójne z meblami. Przy tym są bardzo 
gustowne i eleganckie, na co wskazuje zastosowanie 

szklanych elementów lub wykończeń ze stali. Popular-
ne i bardzo modne są urządzenia białe, które idealnie 
nadają się zwłaszcza do kuchni jasnych. Z drugiej stro-
ny mamy także urządzenia kontrastowe, których ko-
lory mienią się od jasnej zieleni po fiolet czy grafit. Te 
ostatnie oferowane są w przeważającej części w mo-
delach nawiązujących do stylu retro, gdzie dominuje 
zaokrąglenie brył, wykończenie rantów czy zastoso-
wanie zdobionych pokręteł czy guzików funkcji. Styl 
ten idealnie łączy się zwłaszcza z płytami gazowymi.

Wyjątkowa  stylistyka
Coraz chętniej producenci do stonowanych urządzeń 
dodają ekskluzywne dodatki, takie jak listwy deko-

racyjne, podświetlenia 
uchwytów czy wielocalo-
we wyświetlacze przed-
stawiające wybór para-
metrów. Bardzo ważnym 

elementem dzisiejszych piekarników są także panele 
sterowania. W najnowszych modelach są one nie-
bywale bogate pod względem wizualnym, co dziś 

jest szalenie ważne pod-
czas wyboru piekarnika, 
a także bardzo funkcjo-
nalne podczas użytko-
wania modelu. Wybiera-
jąc dany program auto-
matyczny, taki wyświe-
tlacz może nawet zapre-
zentować zdjęcie dania 
lub wyświetlać zdjęcia 
składników.

Podwójne  konstrukcje
Podążając za potrzebami coraz bardziej wymagają-
cych konsumentów producenci wprowadzają kon-
strukcje piekarników, które mają dwie komory pie-
czenia zawarte w jednej bryle. Takie modele prze-
znaczone są przede wszystkim dla tych użytkow-
ników, którzy pieką dużo, a dodatkowo chcą przy-
rządzać różne posiłki jednocześnie, np. danie obia-
dowe i słodki deser. Oprócz podwójnych komór na 
uwagę zasługują rozwiązania (np. dzięki specjalnym 
separatorom), które pozwalają na pieczenie kilku po-
traw jednocześnie nawet z użyciem jednej komory, 
bez mieszania się smaków i zapachów.

Wyjątkowe 
wzornictwo i stylistyka 
piekarników
Domowa przestrzeń kuchenna 
to doskonałe miejsce, aby 
zaprezentować nietuzinkowy 
styl pomieszczenia. Z jednej 
strony można to zrobić stosując, 
odrębny od reszty AGD, front 
piekarnika, albo z drugiej strony 
– wyposażyć kuchnię w spójną 
linię wzorniczą, w której wszystkie 
modele mają spójny design.
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Miłośnicy gotowania wiedzą, jak wiele 
czynników wpływa na ostateczny efekt 
kulinarnych wyzwań, prezentowany na 
talerzu. Proces tworzenia dań, które za-
chwycą domowników to sztuka, w której 
liczą się detale. Dlatego Samsung stwo-
rzył linię wyjątkowych urządzeń do za-
budowy Infinite Line, która sprosta ocze-
kiwaniom nawet najbardziej wymagają-
cych użytkowników.
W piekarnikach należących do nowej li-
nii produktów marki Samsung zastosowano in-
nowacyjne rozwiązanie – tradycyjne, horyzon-
talne linie zastąpiono wertykalnymi. Centralnym 
punktem piekarników jest pionowa, smukła szy-

ba, która nadaje urządzeniom elegancki charak-
ter. Nie mniej ważne są materiały użyte do stwo-
rzenia urządzeń. Przyjemne w dotyku satynowe 
szkło i matowe elementy podkreślają szyk oraz 
ekskluzywny charakter pomieszczenia, w którym 
zainstalowano piekarnik. To wszystko sprawia, że 
gotowanie w otoczeniu doskonale zaprojektowa-
nych urządzeń staje się prawdziwą przyjemnością.
W kolekcji Infinite Line znaleźć można trzy peł-
nowymiarowe piekarniki, wszystkie wyposażo-
ne w technikę Dual Cook, która pozwala na pie-

czenie dwóch różnych potraw jednocześnie, przy 
zastosowaniu dwóch różnych trybów pieczenia, 
bez obawy o przenikanie zapachów. W Infinite Li-
ne znalazły się również dwa piekarniki kompak-

towe, jeden z funkcją gotowania na parze, dru-
gi z funkcją mikrofali. Całości dopełnia zaś szufla-
da grzewcza, w której można zarówno rozmrażać 
produkty, jak i utrzymywać ciepło potraw przy-
rządzonych w piekarniku oraz podgrzewać tale-
rze lub filiżanki.
Urządzenia wyposażone są także w szereg roz-
wiązań, które wpływają na komfort użytkowania 
– od prowadnic teleskopowych po system Clo-
se Door umożliwiający płynne i ciche zamykanie 
drzwi piekarnika.

Wszystkie urządzenia z linii Infinite charak-
teryzują wysmakowane wzornictwo oraz 
rozwiązania techniczne gwarantujące nie-
zapomniane doświadczenia w kuchni i po-
zwalające na przygotowywanie zdrowych 
potraw we własnym domu. Wybranymi 
urządzeniami można także sterować za 
pomocą aplikacji Samsung Smart Things.
Infinite Line stanowi ważne uzupełnie-
nie portfolio urządzeń marki Samsung. 
Jest to propozycja dla wszystkich cenią-
cych sobie estetykę, nowoczesne wzor-
nictwo i innowacje, które realnie wpływa-
ją na komfort użytkowania sprzętu. No-

wa kolekcja dostępna będzie w wybranych show-
roomach i studiach kuchennych, aby trafić do pa-
sjonatów zarówno smaku, jak i stylu, którym do-
starczy niezapomnianych wrażeń.

Wyjątkowy styl nie tylko dla pasjonatów gotowania

W ofercie producentów AGD 
dostępne są różnorodne serie 
piekarników, co pozwala 
dobrać sprzęt dopasowany 
pod względem wzornictwa do 
aranżacji kuchennego wnętrza 
i kolorystyki innych urządzeń w nim 
wykorzystywanych.

amica ED17319W Retro

samsung nV75T9879cDFo
t. 

Am
ica

Fo
t. 

Bo
sc

h

Fot. Miele

Fo
t. 

Bo
sc

h

cOncEPT ETV7460ss

bEkO bim15300XPs

https://www.samsung.com/pl/campaign/sprzet-do-zabudowy/infinite-line/


www.infoprodukt.pl 2726 Infoprodukt Infoproduktnr 7, lipiec 2020

PIEKARNIKIPIEKARNIKI Temat numeru!
Temat numeru!

Systemy pieczenia

Producenci nie zapominają o opaten-
towanych i innowacyjnych systemach, 
które pozwalają na równomierne i efek-
tywne pieczenie. Wiele z nich wyposa-
żono w rozwiązania sprzyjające mini-
malizowaniu poboru energii elektrycz-
nej. Producenci zatem stosują wysoko-

wydajne wentylatory o różnych kształ-
tach, które skutecznie rozprowadzają go-
rące powietrze po całej komorze. Po-
dobnie rzecz się ma z grzałkami. Nie-
codziennie spotykane grzałki skonstru-
owane są z kilku elementów grzejnych, 
dla lepszego efektu opiekania.

Kilka potraw jednocześnie

Zdalna obsługa piekarnika

Piekarniki w stylu retro

Automatyka działania i nie tylko

Mówiąc o automatyce mamy na 
myśli gotowe, zaprogramowane 
w pamięci programy, które zosta-
ły dobrane pod kątem konkretnych 
potraw czy dań – 
tak, by wszystkie 
parametry i rezul-
taty grzania były 
dla danego produk-
tu najlepsze z moż-
liwych. Użytkow-
nik nie musi więc 
szukać w przepi-
sach czy instruk-
cji obsługi, jak dłu-
go należy piec np. 
drób i jaką grzał-

kę do tego celu akty-
wować. 
W tego typu piekarni-
kach tkwią ogromne 
możliwości i olbrzymi 
potencjał. W przypad-
ku najbardziej wysubli-
mowanych rozwiązań 
piekarniki dają użyt-
kownikom możliwość 
wyboru precyzyjnego 

programu z listy nawet ponad 200 
pozycji! Co więcej, listę tę możemy 
powiększyć, zapisując w menu wła-
sne ustawienia i preferencje.

Różnorodne 
funkcje 
i rozwiązania

Termosonda w piekarniku

Rozwiązania i funkcje stosowane w pro-
dukowanych obecnie piekarnikach po-
zwalają na zdalną obsługę tych urzą-
dzeń. Możemy to robić siedząc wy-
godnie przed telewizorem, czy space-

rując. Podłączenie urządzenia do In-
ternetu może pozwolić producentowi 
monitorować stan techniczny sprzętu 
i wykryć niepożądane usterki. Produ-
cenci piekarników doskonale wpisali 

się w trend IoT, a więc tzw. „Internet 
rzeczy”. Dziś na rynku mamy nie tylko 
„smartowe” piekarniki, ale też możli-
wość bezprzewodowego sterowa-
nia całą siecią skomunikowanych ze 

smartfonem czy tabletem urządzeń 
RTV i AGD. Dzięki temu możemy zdal-
nie monitorować, kontrolować i aktu-
alizować domowe urządzenia i pro-
cesy, na jakich nam aktualnie zależy.

Ciekawą funkcją, a raczej grupą funk-
cji, jest przyrządzanie kilku potraw 
jednocześnie w jednej komorze. Roz-
wiązanie to jest nie tylko praktyczne, 
ale można je nazwać również eko-
nomicznym z racji minimalizowania 
poboru prądu na późniejsze przygo-
towanie następnych dań. Stosowa-
ne są tutaj specjalne systemy nadmu-
chu i przekazywania ciepła, tak, aby 
w jednej komorze można było piec 

zarówno słone i bardzo aromatycz-
ne dania mięsne lub rybne, a z dru-
giej słodkie przekąski lub ciasta. Nie-
którzy producenci również proponu-
ją specjalne separatory w formie wyj-
mowanych płytek, które oddzielają 
poziomy piekarnika, tak aby zapa-
chy nie wymieszały się.

Na rynku nie brakuje piekarników 
utrzymanych w stylistyce retro, na-
wiązującej do urządzeń produkowa-
nych mniej więcej w połowie ubie-
głego wieku. Panel sterowania naj-
częściej jest mechaniczny. Wówczas 
użytkownik może w bardzo prosty 
sposób regulować dostępne para-
metry (np. temperaturę we wnętrzu 
piekarnika) oraz wybierać dodatkowe 
opcje. Zazwyczaj obok manualnego 
panelu sterowania znajduje się tak-
że stylowy, analogowy zegar. W te-
go typu modelach ważne są również 
uchwyty. Ma-
ją one często 
wykończenie 
mosiężne lub 
miedziane, co 
nadaje cało-
ści wyjątkowy 
charakter, ale 
też sprawia, 
że nie widać 
na nich od-
cisków pal-
ców. Co waż-

ne, stylistyka retro wcale nie musi 
oznaczać ograniczonej funkcjonal-
ności piekarnika.

W niektórych piekar-
nikach wykorzysty-
wane są termoson-
dy. Są one elemen-
tami, które zdecy-
dowanie zasługują 
na miano pomocni-
ków kuchni. Kiedyś 
tradycyjne modele 
mierzyły temperatu-
rę w środku mięsa, 
dziś po osiągnięciu 

pożądanej wartości wy-
łączają grzanie, informu-
ją użytkownika o zakoń-
czeniu procesu, a najbar-
dziej innowacyjne do-
konują pomiaru nawet 
w czterech różnych miej-
scach potrawy i dostoso-
wują do niej parametry 
pieczenia.
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ka oparzeń. Poprawiają one także komfort obsługi i dbają 
o nasze kulinarne efekty.
Wykorzystywane dziś w piekarnikach rozwiązania zapew-
niają, przy odpowiedniej rozwadze i przestrzeganiu pod-
stawowych zasad, pełne bezpieczeństwo. Wprowadzo-
no przy tym wiele udogodnień wpływających na komfort 
obsługi. Jednym z nich są przeszklone drzwi frontowe, któ-
re z zewnątrz nie nagrzewają się powyżej określonej tem-
peratury (bezpiecznej dla użytkownika). Producenci stosu-
ją przeszklenie podwójne, potrójne, a nawet poczwórne. 
Oprócz dodatkowych szyb ochronnych stosuje się szyby 
refleksyjne, odbijające ciepło do środka. Zastosowanie ta-
kiego elementu wpływa także na efektywność pieczenia, 
ponieważ szyba staje się dobrym izolatorem ciepła. Spo-
tyka się także zaawansowane systemy chłodzenia obu-
dowy. Zazwyczaj wyposaża się je w specjalny kanał od-
prowadzający ciepło i wentylatory chłodzące lub systemy 
grawitacyjne zasysające zimniejsze powietrza z otoczenia. 
Obecnie niemal wszystkie urządzenia wyposażane są w blo-
kadę panelu sterowania. Dzięki temu wyłączyć można cał-
kowicie go dezaktywować lub wyłączyć określone przy-
ciski lub opcje sterowania urządzeniem. Wykorzysty-
wana jest też blokada drzwi urządzenia – zwykle me-
chaniczne, ale bardzo praktyczne rozwiązanie. Spe-
cjalną zapadkę stosuje się w górnej części drzwi, tak 
aby uniemożliwić otworzenie ich i dostęp do komory 
grzania. W modelach zaawansowanych elektronicz-
nie stosowane są blokady automatyczne. Przydat-
nym rozwiązaniem są też prowadnice z funkcją Stop, 
która uniemożliwia wysunięcie się blachy z prowad-
nic. Ostatnim, ale nie mniej ważnym jest zabezpiecze-
nie przeciw wypływowi gazu – stosuje się je nie tyl-
ko w piekarnikach wykorzystujących to źródło energii, 
ale także w płytach gazowych. Ma ono chronić użyt-

kownika przed niespodziewanym ulatnia-
niem się gazu. W razie zalania palnika do-
pływ gazu zostaje automatycznie odcięty.

W trosce  o czystość 
piekarnika
Utrzymanie w czystości wnętrza piekar-
nika i powierzchni urządzenia to bar-
dzo ważny element związany z eks-
ploatacją sprzętu, który pozwoli za-
pewnić mu efektywne działanie. Na-
wet jeśli urządzenie wykorzystuje sys-
temy pirolizy czy katalizy, ostatecznie 
i tak musimy sami mechanicznie usunąć 
z niego pozostałości zabrudzeń. Wie-
le osób nie przestrzega zaleceń pro-
ducentów, często podawanych w in-
strukcji obsługi, czego efektem są za-
rysowania. Stosowanie nieodpowied-

Z anim zamontujemy piekarnik należy zdjąć wszel-
kie zabezpieczenia, zapoznać się z kartą monta-
żową i wykonać wszelkie pomiary mebli oraz od-

ległości od innych urządzeń. Pamiętajmy, aby w meblu 
lub pod blatem był także otwór lub wyjście na kabel 
zasilający. Następnym krokiem jest wsunięcie urządze-
nia w odpowiednich rozmiarów wnękę i zabezpiecze-

nie go przed wysunięciem. W wypadku montażu pie-
karnika w szafce wysokiej należy zapewnić średnio ok. 
2 cm na wentylację między piekarnikiem a płytą dzielą-
cą od ściany. Urządzenie przystosowane jest najczęściej 
do prądu zmiennego jednofazowego o napięciu 230 V. 
Gniazdko sieciowe również powinno być zabezpieczo-
ne uziemieniem (bolcem ochronnym), a cała instalacja 
bezpiecznikami. Przed pierwszym użyciem komorę pie-
karnika należy wygrzać – w ten sposób sprawdzamy 
działanie urządzenia i wypalamy resztki poprodukcyjne.

Ważne również  meble
Wybór mebli to także jedna z ważniejszych czynności, 
która ma wpływ na montaż. Meble powinny być od-
porne na wysoką temperaturę, a także ciężar. Wybrane 
drewno lub mebel z okleiną (i klejem) powinny być od-
porne na temperaturę rzędu min. 100 °C, a fronty me-
bli graniczące z urządzeniem – 70 °C. Jeśli użytkownik 
nie będzie przestrzegał tej zasady, mebel może się znie-
kształcić, uszkodzić lub miejscami zwyczajnie rozpuścić.

Bezpieczeństwo  użytkowania 
Bezpieczeństwo to kluczowy aspekt w przypadku sprzętu 
grzejnego. Urządzenia te wykorzystują bowiem energię 
elektryczną czy gazową i użytkowane są w naszych do-

mach. Tam, bardzo często bywają „testowane” przez na-
sze pociechy. Z tych względów aspekty związane z bezpie-
czeństwem są bardzo poważnie traktowane przez produ-
centów, którzy dodatkowo spełniać muszą rygorystyczne 
normy i zalecenia. Z rozwiązaniami tymi warto się zapo-
znać, bowiem ich zadaniem jest niwelowanie możliwo-
ści porażenia prądem, wybuchu gazu czy chociażby ryzy-

Instalacja 
i eksploatacja 
piekarnika
Właściwy montaż i odpowiednie użytkowanie piekarnika są bardzo istotne. Od tego zależy prawidłowa, 
ekonomiczna i bezpieczna praca sprzętu. Warto przy tym pamiętać, że inne wymagania instalacyjne 
mają modele gazowy, a inne elektryczny.
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Piekarniki, oprócz rozmaitych funkcji ułatwiają-
cych pieczenie, wykorzystują rozmaite systemy 
automatycznego czyszczenia komory po zakoń-
czonej pracy. W modelu K-61D27IM1 marki Sharp 
dostępna jest funkcja pirolizy. Samoczyszczenie 
piekarnika przebiega w  temperaturze 480 °C. 
Dzięki temu zabrudzenia zmieniają się w popiół, 
który następnie może być łatwo usunięty z pie-
karnika. Dostępna jest także technika ActiveCo-
ol. Pozwala ona utrzymać temperaturę drzwi na 
bezpiecznym poziomie.
Model K-61D27IM1 ofe-
ruje 6 różnych funkcji 
pieczenia, w tym funk-
cję grilla oraz rozmraża-
nie. Zakres temperatu-
ry, jaką można ustawić 
podczas przygotowy-
wania potraw, wynosi 
od 50 do 250 °C. Użyt-
kownik ma do dyspo-
zycji 5 poziomów uło-
żenia blach. W wypo-
sażeniu znajdują się 
2 blachy (1 płytka i 1 
głęboka). 
Czteroszybowa konstrukcja drzwi piekarnika gwa-
rantuje, że ich zewnętrzna powierzchnia pozo-
stanie chłodna, nawet podczas wspomnianego 
czyszczenia pirolitycznego. Utrzymanie urządzenia 
w czystości ułatwia też demontowalna wewnętrz-

na szyba piekarnika, którą 
można wygodnie myć, tak-
że w zmywarce. Obudowa 
w kolorze inox ma powłokę 
zabezpieczającą przed po-
wstawaniem odcisków pal-
ców. Model K-61D27IM1 wy-
korzystuje również technikę 
DoorSwitch. Zapewnia ona 
lepszą widoczność, ponie-
waż oświetlenie włącza się 
automatycznie po otwar-
ciu drzwi piekarnika. Jest 
to także rozwiązanie ener-

gooszczędne, ponieważ oświetlenie jest automa-
tycznie wyłączane, gdy drzwi urządzenia są za-
mknięte, a piekarnik nie pracuje. Klasa efektyw-
ności energetycznej piekarnika to A. Przewód za-
silający ma długość 1,6 m.

Funkcja pirolizy i wiele więcej
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Prowadnice 
teleskopowe znacznie 
ułatwiają eksploatację 
piekarnika. Pozwalają  
one w łatwy i bezpieczny 
sposób wysunąć blachę  
po zakończeniu  
pieczenia.

https://sharphome.eu/pl/sharp/gotowanie/k-61d27im1-2/
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nich środków czystości zmniejsza trwałość urządze-
nia i może być przyczyną utraty gwarancji.

Czyszczenie  piekarnika
Przed rozpoczęciem czyszczenia warto pozbyć się 
wszelakich akcesoriów z  wnętrza komory piekar-
nika – wyciągnąć znajdujące się tam blach i krat-
ki, a także zdemontować prowadnice (o ile piekar-
nik jest w nie wyposażony). Wyjęte elementy także 
należy dokładnie umyć. Można je wcześniej namo-

czyć w celu łatwiejszego usunięcia znajdujących się 
na nich zanieczyszczeń.
Do mycia komory i boków piekarnika powinno się stoso-
wać miękkie ściereczki, nasączone delikatnym detergentem. 
Można użyć specjalnego specyfiku do czyszczenia piekar-
ników. Przy rozprowadzaniu środka w sprayu należy omi-
jać okolice lampy, wentylatora oraz grzałek.
Po umyciu wnętrza komory warto zadbać o drzwi urządze-
nia. Coraz więcej modeli ma wygodne systemy demonta-
żu drzwi, co pozwoli na umycie osobno każdej szyby. Po 
zakończeniu czyszczenia szyby należy wytrzeć do sucha 
i ponownie zamontować w drzwiach. Do mycia uszczel-
ki należy zastosować delikatną ściereczkę nasączoną wo-
dą, bez drażniącego środka chemicznego, który mógłby 
uszkodzić gumę.
Front urządzenia wraz z panelem sterowania i uchwytem 
myjemy w podobny sposób – miękką ściereczką z dodat-
kiem gorącej wody lub przy użyciu przeznaczonego do te-
go celu specyfiku. Dla uzyskania połysku można zastoso-
wać płyn do szyb.

Rozwiązania  ułatwiające 
i wspomagające czyszczenie
Czystość urządzenia jest jedną z najważniejszych przesła-
nek do sprawnego działania urządzeń. Producenci jed-
nak ułatwiają nam ten obowiązek, ciekawymi rozwiąza-
niami funkcjonalnymi. Mowa przede wszystkim o zasto-
sowaniu na urządzeniu powłok minimalizujących odci-

ski palców. W komorze natomiast pokrywa się wnętrza 
specjalnymi emaliami lub powłokami, które powodują, 
że resztki jedzenia nie przyklejają się tak łatwo do ścianek 
urządzenia. Nie można zapomnieć także o funkcji czysz-
czenia pirolitycznego, katalitycznego i parowego w wy-
padku piekarników i kuchni. Z parą za pan brat Jednym 
ze „wspomagaczy” czystości jest para. O ile w tradycyj-
nych modelach stosuje się ją jako element dodatkowy, 
wspomagający rozpuszczanie resztek jedzenia (na blachę 
wlewa się wodę i aktywuje program grzania; woda, pa-
rując, rozpuszcza brud i tłuszcz), w modelach piekarników 

parowych to już standard. Najczęściej urządzenia parowe 
z systemami zintegrowanych zbiorników na wodę wypo-
sażone są w programy do czyszczenia parowego. Po ak-
tywacji odpowiedniej funkcji urządzenie nagrzewa wodę, 
wtłacza parę wodną i rozpuszcza wszelki brud, czyszcząc 
tym samym wnętrze komory. Po cyklu czyszczenia użyt-
kownik powinien jedynie zebrać nadmiar rozpuszczone-
go brudu delikatną ściereczką (po wystygnięciu komo-
ry i wody). Należy pamiętać także o odkamienianiu ge-
neratora pary. W zależności od producenta sugeruje się 
wykonać specjalny roztwór z dodatkiem octu i wlać go 
do zbiornika z wodą. Oprócz roztworu octowego suge-
rowanego przez producentów można także użyć środ-
ków odkamieniających w płynie lub tabletce (po uprzed-
nim rozpuszczeniu). 

Producenci AGD wprowadzają do oferty całe serie urzą-
dzeń spójnych pod względem wzornictwa, wśród któ-
rych znajdziemy również piekarniki. Dzięki temu cała 
zabudowa kuchenna może doskonale do siebie paso-
wać. Jedną z najnowszych linii wzorniczych firmy Con-
cept jest Titania. Piekarniki do niej należące mają stan-
dardowe 60 cm szerokości i dużą komorę o pojemno-
ści 70 l. Charakteryzują się klasą efektywności ener-
getycznej A+. Zostały wyposażone w 13 różnorod-
nych funkcji pieczenia (w tym termoobieg). Konstruk-
cja wnętrza komory zastosowanej w piekarnikach po-
zwala na równomierne pieczenie potraw jednocześnie 

aż na 5 poziomach. Urządzenia mają drzwi chłodzone 
wentylatorem. Dzięki temu ich front jest chłodny, a tym 
samym bezpieczny nawet dla najmłodszych domowni-
ków. Drzwi mają 3 szyby, a do tego są łatwo rozbieral-
ne, co znacznie ułatwia ich czyszczenie. Fronty w każ-
dym z piekarników zdobi elegancki i masywny meta-
lowy uchwyt. W modelu ETV8760ds dostępna jest do-
datkowo funkcja Soft Closing Door, dzięki której, aby 
zamknąć drzwi wystarczy je lekko pchnąć, a delikat-
nie domkną się same.
Model ETV8760ds obsługiwany jest z wykorzysta-
niem intuicyjnego dotykowego panelu sterowania, 
natomiast w modelu ETV8260ds dostępne są do-
datkowo dwa ergonomiczne pokrętła. Na wyposa-
żeniu piekarnika ETV8260ds znajdziemy jedną parę 
prowadnic teleskopowych, metalowy ruszt oraz płyt-
ką blachę do pieczenia. Piekarnik ETV8760ds ma do-
datkowo kolejną parę prowadnic oraz, oprócz płyt-
kiej, także drugą, głęboką blachę. W zestawie z tym 
urządzeniem znajduje się ponadto termosonda. Po-
zwala ona na bieżąco kontrolować temperaturę nie 
tylko w komorze piekarnika, ale także wewnątrz przy-
gotowywanej potrawy. Model ETV8760ds ma dodat-
kowo wkłady katalityczne na ściankach bocznych ko-
mory, które ułatwiają utrzymanie jej w czystości. Pro-
ces samooczyszczania odbywa się podczas piecze-
nia. Porowaty materiał wkładów katalitycznych zbie-
ra zanieczyszczenia, które ulegają spaleniu w wyso-
kiej temperaturze. Po wyłączeniu i ostygnięciu pie-
karnika wszelkie pozostałe zabrudzenia można łatwo 
usunąć, np. wilgotną ściereczką.

Stylowe linie urządzeń gospodarstwa domowego
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P ierwszym wyzwaniem, które napotkała branża, by-
ło ograniczenie sieci zbierania. Część sieci handlo-
wych i sklepów, które miały znaczny udział w sys-

temie zbiórki, została zamknięta. Podobna sytuacja spo-
tkała punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK). To, oczywiście, spowodowało zmniejszenie do-
stępnych na rynku ilości do zbiórki. Szczególnie przeło-
żyło się to na ilości zbierane w kwietniu – według infor-
macji z rynku spadki sięgały nawet 30 proc. Na szczę-
ście już w maju okazało się, że funkcjonowanie PSZOK-
-ów jest niezbędnym elementem prawidłowego gospo-
darowania odpadami w gminach. Po ich otwarciu w wie-

Elektrośmieci 
w dobie 
pandemii

lu miastach przed wjazdem zaczęły ustawiać się kolejki, 
ze względu na to, że mieszkańcy wykorzystali czas pan-
demii na sprzątanie i remonty. Konieczność pozbycia się 
wytworzonych odpadów stała się więc wręcz niezbędna.

Zmniejszenie zasobów 
 ludzkich
Kolejnym wyzwaniem, z którym zakłady musiały się zmie-
rzyć, jest zmniejszenie zasobów ludzkich do demontażu 
urządzeń. Ta sytuacja szczególnie dotkliwa była w zakła-
dach prowadzących ręczny demontaż urządzeń, które cią-
gle stanowią zdecydowaną większość w Polsce. Należy 
również pamiętać, że duży odsetek stanowią pracowni-
cy z Ukrainy, jak również więźniowie. Moce przerobowe 
zakładów spadły, ale w połączeniu ze zmniejszonym stru-
mieniem zbiórki nie powodowało to zatorów w odbio-
rach sprzętu. Wiele zakładów przeszło w tryb zbierania 
i magazynowania, kalkulując, że uda się przetworzyć ze-
brane ilości w późniejszym czasie, 
po złagodzeniu ograniczeń. Te za-

kłady, które zdecydowały się na kontynuowanie przetwa-
rzania, musiały wprowadzić specjalne środki prewencyj-
ne – skrócenie zmian pracy, wydzielenie osobnych szat-
ni, zwiększenie odległości pomiędzy pracownikami oraz, 
oczywiście, zapewnienie środków ochrony indywidualnej.

Ceny paliw  i surowców
Niskie ceny paliw wpłynęły z kolei na ceny surowców, któ-
re są wytwarzane w procesach przetwarzania. Szczegól-
nie wysokie spadki zanotowały tworzywa sztuczne, ale 
również złom metali. Te obniżki, w połączeniu z wyższy-
mi kosztami związanymi z bezpieczeństwem pracowni-
ków, wpłynęły na obniżenie rentowności przetwarzania. 
Z drugiej strony niskie ceny paliw spowodowały obniżenie 
kosztów zbiórki i logistyki, co jednak nie pokryło mniejszej 
rentowności wynikającej z przetwarzania. To był trudny 
czas, ale branża poradziła sobie z tym wyzwaniem i stop-
niowo wraca do pełnej mocy przerobowej. Jeśli trend się 

Branża zbiórki i przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego musiała zmierzyć się z szeregiem problemów 
i utrudnień związanych z czasem pandemii. Szczególnie 
w początkowym okresie spowodowało to zachwianie funkcjonowania 
zakładów przetwarzania. W ostatecznym rozrachunku wydaje się 
jednak, że z kryzysu udało się wyjść obronną ręką.

Mirosław Baściuk 
– dyrektor zarządzający ASEKOL PL 
Organizacji Odzysku Sprzętu Elektrycznego  
i Elektronicznego SA, od 2006 r. związany  
z branżą zużytego sprzętu elektrycznego  
i elektronicznego.

utrzyma, to pomimo alarmujących zapowiedzi niektórych 
przedstawicieli organizacji producentów nie wydaje się, 
aby na rynku zabrakło sprzętu do przetwarzania i do wy-
pełnienia obowiązkowych poziomów zbierania. 

Poziomy  zbierania sprzętu
Należy podkreślić, że wszelkie próby zmian obowiązko-
wych poziomów zbierania sprzętu (w tym roku 60 proc. 
zebranej masy) mogą wyrządzić nieodwracalne szkody 
na tym rynku. Dopłaty od wprowadzających sprzęt, któ-
re poprzez organizacje odzysku są kierowane do zakła-
dów przetwarzania, są elementem kalkulacji rentowności 
tychże zakładów. W sytuacji mniejszej rentowności, wy-
nikającej z procesów przetwarzania i sprzedaży surow-
ców, dopłaty od organizacji odzysku stanowiły znaczący 
zastrzyk finansowy, który pomógł przetrwać trudne chwi-
le. Trzeba pamiętać, że poziomy zbierania w przyszłym ro-
ku będą wynosić 65 proc. (zgodnie z założeniami dyrek-
tywy WEEE2). Od tego celu nie ma odwrotu. Zachwia-
nie stabilnego w ostatnim czasie rynku zbiórki i przetwa-
rzania sprzętu nie powinno być więc w niczyim interesie. 

Mechanizmy  wsparcia
Jeśliby rozważać jakiekolwiek mechanizmy wsparcia, 
to jedynym możliwym i prostym do zastosowania roz-
wiązaniem byłoby obniżenie opłat produktowych za 
niezrealizowanie obowiązków zbierania. Obecne opła-
ty na poziomie 1,8 zł/kg (oprócz lamp, dla których 

opłata wynosi 7,5 zł/kg) mogłyby być obniżone 
o 65 proc. – do poziomu około 0,63 zł/kg (dla lamp 
2,62 zł/kg). Taki poziom gwarantuje, że nadal korzyst-

niej będzie współpracować z zakładami przetwarzania 
i finansować rzeczywistą zbiórkę. W przypadku jednak 
jakichkolwiek problemów z realizacją obowiązków po-
tencjalna opłata produktowa nie będzie tak dotkliwa. 
Wydaje się jednak, że decyzję o wprowadzeniu takie-
go rozwiązania można spokojnie odłożyć w czasie na-
wet do jesieni. Warto w tym miejscu podkreślić, że za-
grożenie dla wprowadzających sprzęt jest minimalne. 
Większość z nich ma podpisane umowy z organizacja-
mi odzysku i zapisane w umowach przeniesienie po-
tencjalnych kar właśnie na te podmioty. Z kolei organi-
zacje odzysku zabezpieczają swoje interesy przez prze-
niesienie kar na zakłady przetwarzania. Największe ry-
zyko na tym rynku spoczywa więc od początku na za-
kładach przetwarzania. Innym rozwiązaniem mogło-
by być rozłożenie osiągnięcia wymaganych poziomów 
zbierania na 2 lata. Oznaczałoby to, że obowiązek, któ-
ry nie zostanie zrealizowany w 2020 r., mógłby być zre-
alizowany w 2021 r. Jest to jednak rozwiązanie trudne 
do wprowadzenia pod względem legislacyjnym, a na-
stępnie trudne do skontrolowania. Wiąże się z nim jesz-
cze dodatkowe ryzyko – podwyższone ustawowo po-
ziomy zbiórki plus niewykonana zbiórka z 2020 r. może 
okazać się zbyt ambitnym celem w 2021 r.

Krótkie  podsumowanie 
Podsumowując, należy jeszcze raz podkreślić, że bran-
ża zbiórki i przetwarzania „elektrośmieci” optymistycz-
nie patrzy na funkcjonowanie w dalszej części roku. Wy-
daje się, że nie będzie problemów z realizacją obowiąz-
ków wprowadzających sprzęt. Ewentualne rozwiązania 
oparte o obniżanie wysokości opłaty produktowej moż-
na odłożyć na jesień, gdy sytuacja na rynku będzie już 
bardziej klarowna. Zdecydowanie nie należy zmieniać 
poziomów zbierania, ponieważ może to zdestabilizo-
wać system i zabrać finansowanie dla zakładów prze-
twarzania, które są kluczowe dla prawidłowego funk-
cjonowania tego rynku.

Grupa ASEKOL została założona w Re-
publice Czeskiej w 2005 r., jako organi-
zacja not for profit, przez największych 
producentów branży elektroniki użytko-
wej, biurowej, telekomunikacyjnej oraz 
informatycznej. Wśród nich znalazły się 
m.in. tak uznane firmy, jak Asbis, BaSys, 
Fast, LG, Mascom, Panasonic czy Sam-
sung. Przez 15 lat istnienia firma stała się 
jedną z największych organizacji odzy-
sku ZSEE w Czechach, oferując klientom 
profesjonalne usługi poprzez zapewnie-
nie zbiórki elektrośmieci w ponad 16 tys. 
punktów oraz ponad 9 tys. dedykowanych kon-
tenerów. Ponadto grupa ASEKOL ma jeden z naj-
nowocześniejszych w Europie zakładów przetwa-
rzania sprzętu małogabarytowego zlokalizowany 
w Jihlavie. ASEKOL PL Organizacja Odzysku Sprzę-
tu Elektrycznego i Elektronicznego S.A. została za-
łożona w roku 2015 i od tego momentu notuje dy-
namiczny wzrost mając w swoim portfolio m.in. 
takie marki jak Canon, DELL, EMOS, Haier, Pana-
sonic, czy TP-Link. Zebrany na polskim rynku zuży-
ty sprzęt przetwarzany jest w należącym do grupy 
zakładzie ENVIROPOL PL (www.enviropol.pl) oraz 
w innych renomowanych zakładach przetwarzania 

zlokalizowanych w Polsce. ASEKOL PL angażuje się 
również w kampanie edukacyjne i charytatywne. 
Prowadzi Ogólnopolski Program Edukacyjny „Ze 
starego nowe” oraz konkurs zbiórki elektrośmie-
ci „Elektrośmieci oddajesz – nagrody dostajesz!”. 
We współpracy z Fundacją Dajemy Dzieciom Si-
łę promuje również zbiórkę elektrośmieci wśród 
biegaczy. Firma uzyskała wiele uznanych certy-
fikatów, potwierdzających jakość świadczonych 
usług (m.in. ISO 9001, 14001, 27001 oraz OHSAS 
18001 wydane przez TÜV SUD). Grupie ASEKOL za-
ufało łącznie ponad 7000 klientów, w tym w po-
nad 600 w Polsce.

ASEKOL w skrócie

Należący do grupy zakład 
przetwarzania ENVIROPOL PL 
nieustannie prowadzi mobilne 
zbiórki elektroodpadów.

Trudnym 
wyzwaniem, 

z którym zakłady 
przetwarzania 

musiały się zmierzyć 
w czasie pandemii, 

jest zmniejszenie 
zasobów ludzkich 

do demontażu 
urządzeń.

Branża zbiórki i przetwarzania „elektrośmieci” optymistycznie patrzy 
na funkcjonowanie w dalszej części roku. Wydaje się, że nie będzie 
problemów z realizacją obowiązków wprowadzających sprzęt. 

https://www.asekol.pl/asekol/
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Innowacyjne i wyjątkowe pod względem wzornic-
twa okapy Toflesza rokrocznie zdobywają uznanie 
zarówno wśród specjalistów z branży AGD, jak i kon-

sumentów nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Dowo-
dem na to są chociażby nagrody i wyróżnienia przyzna-
wane firmie i jej produktom podczas rozmaitych plebi-
scytów (m.in. Gazele Biznesu, Firma Godna Zaufania, 
wyróżnienie na targach LivingKitchen 2019). Co kryje 
się pod tą polską marką?

Dynamiczny  rozwój
Toflesz działa prężnie już od 1989 r. Pierwsze okapy były 
wykonywane ręcznie w niewielkim garażu, który szybko 
okazał się niewystarczający, ponieważ zapotrzebowanie 
na produkty szybko rosło. Firma postanowiła więc zain-
westować w zwiększenie zdolności produkcyjnych, a tak-
że w nową siedzibę, która od 1993 r. mieści się przy ul. 
Kolberga w Kielcach.
Dziś marka Toflesz jest rozpoznawalna nie tylko 
w Polsce, ale też na rynkach zagranicznych, zwłasz-
cza europejskich. Obecnie kieleckie przedsiębior-
stwo zajmuje się nie tylko seryjną produkcją oka-
pów pod marką własną, ale również wykonuje mo-
dele na specjalne zamówienie firm, m.in. z branży 
gastronomicznej, a także klientów indywidualnych. 
Rozwija także współpracę z klientami biznesowymi, 
w tym m.in. projektantami wnętrz, dla których przy-
gotowuje specjalne oferty.

Nowoczesne  
 przedsiębiorstwo...
Firma stale inwestuje w rozwój fabryki, przestrzeni maga-
zynowej czy biur handlowych, które odpowiadają za pra-
widłową realizację zamówień. W ten sposób od lat two-
rzy dla klientów kompleksową ofertę, począwszy od pro-

jektowania, przez produkcję innowacyjnych okapów, a na 
obsłudze posprzedażowej kończąc.
Wykorzystywana obecnie hala produkcyjna o powierzch-
ni 1550 m2 wyposażona jest w nowoczesny park maszy-
nowy, laser fiber, spawarki laserowe czy prasy CNC. Obok 
ulokowana jest hala magazynowa o kubaturze 2200 m3, 
przygotowane do przechowywania tysięcy gotowych pro-
duktów i podzespołów.
W kieleckiej siedzibie nie mogło zabraknąć również impo-
nującego showroomu, w którym eksponowane są mode-
le z oferty marki Toflesz. Na miejscu można nie tylko zoba-
czyć, jak w kuchennych wnętrzach prezentują się rozma-
ite urządzenia, ale także sprawdzić działanie wielu z nich.

...i innowacyjne  produkty
Opracowując nowe modele, Toflesz współpracuje z uzna-
nymi projektantami, których prace są nagradzane w mię-
dzynarodowych konkursach. Dzięki temu wyznacza trendy 
i trafia w gusta nawet najbardziej wymagających klientów. 
W firmowym portfolio 
obecnie jest już ponad 
400 okapów.
Urządzenia marki To-
flesz wyróżniają się 
jednak nie tylko no-
woczesnym wzornic-
twem, ale też para-
metrami techniczny-
mi. Są przy tym wy-
godne w montażu, 
użytkowaniu, a do te-
go przyjazne dla śro-
dowiska. W innowa-
cyjnych okapach Tofle-
sza wykorzystywane 

są wydajne i energooszczędne turbiny, pracujące w kla-
sie efektywności energetycznej A+, co obecnie jest rzad-
kością na rynku. W porównaniu z modelami należącymi 
do klasy B efektywności energetycznej zużywają one na-
wet o połowę mniej energii elektrycznej. Turbiny wyróż-
niają się ponadto cichą pracą, nawet przy dużych pozio-
mach wydajności wentylacji.

Cicha  kuchnia
Od 2015 r. Toflesz współpracuje z firmą Vilpe, która zajmu-
je się systemami wentylacyjnymi. Dzięki temu użytkowni-
cy urządzeń z linii Toflesz Super Silent mogą zapewnić ci-
chą pracę sprzętu, instalując silnik okapu poza kuchnią, np. 
na dachu domu. We wspomnianej linii okapów dostęp-
ne są zarówno modele podszafkowe, kominowe, sufito-
we, jak i wyspowe. Projektując i aranżując cichą kuchnię 
użytkownik ma więc swobodę wyboru konstrukcji okapu.

Światowe  targi
Toflesz chętnie uczestniczy w  rozmaitych targach 
i imprezach branżowych, które odbywają się w Pol-
sce i  na świecie. W  ostatnim czasie designerskie 
modele kieleckiego producenta można było podzi-
wiać m.in. na LivingKitchen 2019 w niemieckiej Ko-
lonii. Toflesz zaprezentował tam pierwsze w Euro-
pie okapy wyspowe ze szkliwionej ceramiki. Mamy 
tutaj na myśli takie modele jak Rose, Dalia, Pearl, 
Pearl Swarovski (okap zdobiony 8-milimetrowymi 
kryształami). Unikalne wzornictwo okapów zosta-
ło wzbogacone najnowszymi rozwiązaniami tech-
nicznymi, jakimi dysponuje producent. Nie zabrakło 
m.in. energooszczędnego oświetlenia LED, wydaj-
nych turbin i zdalnego sterowania za pomocą pilo-
ta dołączonego do zestawu. Wspomniane modele 
ceramiczne dostępne są w dwóch najmodniejszych 
kolorach – czarnym i białym. Dzięki temu doskona-
le wpasowują się w większość nowoczesnych aran-
żacji kuchennych. Co ciekawe, klosze okapów cera-
micznych wytwarzane są ręcznie przez wykwalifi-
kowanych rzemieślników. To sprawia, że ceramicz-
ne modele marki Toflesz są unikalne, ponieważ po-
szczególne egzemplarze mogą się nieznacznie róż-
nić ze względu na specyfikę wykorzystywanego do 
ich produkcji materiału.

Firma Toflesz to jeden z czołowych producentów okapów w naszym 
kraju. Dzięki nieustannym inwestycjom w park maszynowy, 
przestrzeń magazynową i portfolio produktowe jest w stanie 
sprostać wymaganiom nawet najbardziej wymagających klientów.

Toflesz – producent 
okapów kuchennych 
na miarę XXI w.

W firmowym magazynie, 
ulokowanym tuż obok siedziby, 
przechowywanych jest kilka tysięcy 
egzemplarzy okapów.

OKAPY 
 KUCHENNE

www.toflesz.com

FIRMA GODNA
ZAUFANIA

TOFLESZ 
Kielce, ul. Kolberga 2
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Kompaktowy model z OpenDry
Wśród nowych zmywarek marki Amica z  funkcją OpenDry dostępny jest model  
DIM435ABG o szerokości 45 cm. Urządzenie, mimo swoich gabarytów, może pomie-
ścić nawet do 10 kompletów naczyń.

Funkcja OpenDry sprawia, że po zakończonym cyklu 
zmywania jej drzwi otwierają się automatycznie. Sku-
teczność suszenia zwiększa system HotAir, który działa 
na zasadzie kondensacji. Dzięki niemu woda z naczyń, 
rozgrzanych wysoką temperaturą ostatniego płukania, 
odparowuje. Wnętrze zmywarki i znajdujące się w niej 
powietrze jest ciepłe, a naczynia suche. W urządzeniu 
zastosowano 5 programów zmywania oraz 2-prędko-
ściowy bezszczotkowy silnik Twin-Speed, który zapew-
nia różne poziomy ciśnienia wody – delikatne naczynia 
w górnym koszu są bezpieczne, gdy w dolnym koszu 
trwa intensywne zmywanie uciążliwych zabrudzeń. 
Silnik Twin-Speed to także gwarancja małego zużycia 
energii, cichszej pracy i zwiększonej trwałości w sto-
sunku do silnika szczotkowego. Wśród dostępnych 
funkcji i rozwiązań technicznych nie zabrakło szufla-
dy na sztućce MaxiSpace3, możliwości zmywania po-
łowy załadunku czy opóźnienia startu. Zmywarka zo-

stała również wyposażona we wskaźnik BlueDot, 
czyli diodę, która za pomocą niebieskiego światła 
informuje o trwającym procesie mycia lub o jego 
zakończeniu. Model DIM435ABG pracuje w klasie 
efektywności energetycznej A+++. Roczne zuży-
cie energii nie powinno przekraczać 188 kWh, a zu-
życie wody 2240 l. Zmywarka wyróżnia się także ci-
chą pracą. Maksymalny poziom hałasu wytwarza-
ny przez urządzenie wynosi 44 dB.

AMICA. Zmywarka DIM435ABG

Wyspowa wygoda i elegancja
Ofertę stylowych okapów polskiej marki Akpo wzbogacił wyspowy model WK-10 Coral. Po-
wstał on przede wszystkim z myślą o nowoczesnych aranżacjach kuchennych, a jego eleganc-
kie wzornictwo z pewnością przypadnie do gustu nawet najbardziej wymagającym klientom.

Konstrukcja modelu WK-10 Coral montowana jest 
z wykorzystaniem wytrzymałych, cienkich linek, 
które zapewniają swobodną regulację wysokości 

okapu względem przestrzeni roboczej w kuchni. 
Urządzenie przystosowane jest do pracy zarówno 
w trybie wyciągu, jak i pochłaniacza. Dzięki zasto-

sowanym linkom, mon-
tując okap w trybie po-
chłaniacza, można od-
nieść wrażenie, że nie-
mal unosi się on w po-
wietrzu. Bryła okapu 
ma kształt sześcianu 
o boku 41 cm. W mo-
delu WK-10 Coral za-
stosowano sterowanie 
elektroniczne z wygod-
nym w obsłudze pane-
lem Soft Touch. Z je-
go wykorzystaniem 
można wybrać jeden 
z  trzech dostępnych 

trybów pochłaniania, a  także włączyć lub wyłą-
czyć energooszczędne oświetlenie LED. W zesta-
wie znajduje się również pilot zdalnego sterowa-
nia, który ułatwia obsługę urządzenia. Maksymal-
na wydajność okapu to 446 m3/h. Urządzenie do-
stępne jest w czarnej wersji kolorystycznej, dzię-
ki czemu doskonale wkomponuje się w aranżację 
nowoczesnej przestrzeni kuchennej. Model WK-10 
Coral wzorniczo przypomina inny wyspowy okap 
firmy Akpo – WK-10 Figur. W odróżnieniu od nie-
go Coral ma jednak charakterystycznie zaokrąglo-
ne pionowe krawędzie.

AKPO. Okap WK-10 Coral

■

- rejestracja w BDO,
- organizacja sieci zbierania, 
- osiąganie wymaganych poziomów zbierania i odzysku,  
- sprawozdawczość,
- prowadzenie publicznych kampanii edukacyjnych,

■ pełni rolę autoryzowanego przedstawiciela dla przed-
siębiorców zagranicznych;

■ świadczy usługi doradcze w zakresie ochrony środowiska;
■ wspiera wprowadzających baterie i opakowania;
■ koncentruje się na potrzebach i oczekiwaniach klientów;
■ zapewnia najlepsze rozwiązania merytoryczne i ekono-

miczne.

www.electro-system.pl

■ jest liderem w branży e-recyklingu w Europie. W Polsce 
dysponuje dwoma zakładami przetwarzania elektrood-
padów i zużytych baterii zlokalizowanymi w Łodzi oraz 
Błoniu k. Warszawy. Posiada wpis do BDO oraz pozwo-
lenia zintegrowane pozwalające przetworzyć w obu 
zakładach łącznie ponad 70 tys. ton odpadów rocznie.

Firmom zbierającym ZSEE oraz zużyte baterie i akumula-
tory oferuje:

■ odbiór odpadów na terenie całego kraju,
■ atrakcyjne warunki finansowe,
■ krótkie terminy płatności i gwarancję finansowania,
■ kontenery, pojemniki i pudełka do zbierania ZSEE, 
   baterii oraz świetlówek,
■ program lojalnościowy,
■ wsparcie wybranych działań edukacyjnych,
■ doradztwo w zakresie gospodarki odpadami.

www.remondis-electro.pl

ELECTRO - SYSTEM 
Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego 
i Elektronicznego S.A.

REMONDIS 
Electrorecycling
Sp. z o.o.

Wiarygodny partner w recyklingu sprzętu RTV

 realizuje obowiązki producentów i importerów sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego wynikające z Ustawy 
z dnia 11 września 2015 r. o ZSEE: 

ELECTRORECYCLING

Wiarygodny partner w recyklingu dużego sprzętu AGD
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Praktyczna powłoka ecoClean
W serii iQ300 marki Siemens dostępny jest model HB234A0S0. Komora tego piekarni-
ka ma pojemność 71 l, wyposażona jest w oświetlenie i została pokryta specjalną nie-
przywierającą powłoką ecoClean na tylnej ściance.

Dzięki niej czyszczenie wnętrza urządzenia jest znacz-
nie łatwiejsze, ponieważ ecoClean rozdziela zanie-
czyszczenia i znacznie redukuje zapachy. Powłoka 

spełnia swoją rolę już od momentu roz-
poczęcia pieczenia czy grillowania. Re-
generuje się automatycznie przy każ-
dym nagrzewaniu piekarnika i  działa 
aktywnie przez cały okres eksploata-
cji urządzenia. W modelu HB234A0S0 
zastosowano również praktyczne pro-
wadnice varioClip. Dzięki specjalnemu, 
łatwemu w obsłudze systemowi moco-
wania można je samodzielnie demon-
tować i umieszczać na dowolnym po-
ziomie. Piekarnik został wyposażony 
w 7 różnych trybów pieczenia. Nie za-
brakło również funkcji szybkiego nagrze-
wania komory. Dzięki niej wnętrze urzą-

dzenia stosunkowo szybko osiąga wymaganą tem-
peraturę bez nadmiernego zużycia energii. Niezależ-
nie od tego, czy przygotowujemy ciasto, herbatniki 

czy pizzę na jednym, dwóch czy trzech poziomach 
jednocześnie, innowacyjny system rozprowadza-
nia ciepła wewnątrz piekarnika 3D hotAir Plus za-
pewnia doskonałe rezultaty pieczenia. Klasa efek-
tywności energetycznej modelu HB234A0S0 to A. 
Zużycie energii dla pojedynczego cyklu pieczenia 
wynosi 0,97 kWh (bez termoobiegu) lub 0,81 kWh 
(z włączonym termoobiegiem). W komplecie z urzą-
dzeniem znajdują się m.in. ruszt kombinowany oraz 
brytfanka (blacha) uniwersalna.

SIEMENS. Piekarnik HB234A0S0

Skuteczne pochłanianie ze stali nierdzewnej
Włoski producent okapów, firma Elica, ma w ofercie nie tylko zaawansowane 
technicznie i wzorniczo okapy wyspowe, ale również popularne wśród wielu 
użytkowników konstrukcje do zabudowy w szafce kuchennej. Jednym z najnow-
szych tego typu urządzeń jest model Lane IX/A/72.

Okap przeznaczony jest przeznaczony do zabu-
dowy w szafce o szerokości min. 80 cm. Płaska 
konstrukcja urządzenia sprawia, że jest ono nie-
mal niewidoczne w  kuchennej zabudowie. Za-
stosowano w nim oświetlenie LED o mocy 7 W. 
Okap wykorzystuje sterowanie elektroniczne To-
uch Control, które umożliwia wygodne sterowa-
nie dostępnymi poziomami prędkości oraz oświe-
tleniem. Może pracować zarówno w trybie wycią-
gu, jak i pochłaniacza (niezbędne jest wówczas 
wykorzystanie filtra węglowego CFC0140343 lub 
CFC0162221). Model Lane IX/A/72 pracuje w kla-
sie efektywności energetycznej B. Roczne zużycie 
energii przez urządzenie nie powinno przekraczać 
69 kWh. W urządzeniu zastosowano wydajny sil-
nik, który zapewnia skuteczne odprowadzanie ku-
chennych oparów. Maksymalna wydajność w try-
bie normalnej pracy wynosi 550 m3/h, a w trybie 

boost 650 m3/h. Poziom hałasu wytwarzanego 
podczas pracy okapu, zgodnie z danymi na ety-

kiecie efektywności energetycznej produktu, osią-
ga 65 dB (69 dB w trybie boost). Świetnie spraw-
dzi się zatem nie tylko w zamkniętych przestrze-
niach kuchennych, ale również w niezwykle po-
pularnych aneksach. Model Lane IX/A/72 dostęp-
ny jest w stalowej wersji kolorystycznej (wykoń-
czenie ze stali nierdzewnej).

ELICA. Okap Lane IX/A/72

Pieczenie w przystępnej cenie
Marka Finlux, której właścicielem jest turecki koncern Vestel, nieustannie po-
większa portfolio swoich produktów. Znajdują się w nim m.in. przystępne ceno-
wo, a jednocześnie funkcjonalne i ciekawe wzorniczo piekarniki. Jednym z nich 
jest model FO-65W6MBK.

Temperatura pracy tego piekarnika obejmuje 
zakres od 50 do 280°C. Parametr ten regu-
lowany jest z wykorzystaniem wygodnego 
w obsłudze pokrętła. Model FO-65W6MBK 
został również wyposażony w elektronicz-
ny zegar z minutnikiem. Dzięki temu może-
my zaprogramować czas, po którym uru-
chomi się sygnał dźwiękowy informujący 
o konieczności wyjęcia potrawy z piekar-
nika. Urządzenie oferuje 6 różnych progra-
mów pieczenia, które podobnie jak tem-
peratura wybierane są za pomocą pokrę-
tła. Dostępne jest m.in. pieczenie z termo-
obiegiem czy funkcje grillowania i rozmra-
żania potraw. Podświetlana, pokryta łatwą 
w czyszczeniu emalią komora ma pojemność 
60 l. W jej wnętrzu znajdują się praktyczne 
prowadnice drabinkowe, co umożliwia pie-

czenie na kilku poziomach jednocześnie. Przeszklo-
ne, 2-szybowe drzwi sprawiają, że front piekarni-
ka jest chłodny, a tym samym bezpieczny nawet dla 
najmłodszych domowników. Urządzenie jest dostęp-
ne w czarnej wersji kolorystycznej. W wyposażeniu 
znajdują się dwie pojemne blachy – płytka i głęboka 
oraz praktyczny ruszt. Model FO-65W6MBK pracuje 
w klasie efektywności energetycznej A. Moc znamio-
nowa wynosi 3,1 kW. Piekarnik marki Finlux jest nie 
tylko funkcjonalny, ale również przystępny cenowo. 
Można go nabyć już za mniej niż 900 zł.

Designerska konstrukcja z linii Titania
Należący do nowej linii Titania model OPK5460ds to odpowiednik okapu OPK5460ss 
z serii Sinfonia marki Concept. Urządzenie ma szerokość 60 cm. Charakteryzuje się bar-
dzo dobrą wydajnością, która może osiągać wartość 756 m3/h. 

Okap może pracować na jednym z trzech dostęp-
nych poziomów wentylacji (niski, średni i wyso-
ki). Model OPK5460ds jest przy tym stosunkowo 
cichy. Na trzecim poziomie prędkości poziom ha-
łasu wytwarzanego podczas pracy okapu wyno-
si 63 dB. Dostępna jest też funkcja Booster, która 
zapewnia maksymalną moc, gdy trzeba pozbyć się 
dużej ilości pary lub niepożądanych zapachów. Po 
zakończeniu gotowania można aktywować opóź-
nione wyłączenie, umożliwi to wentylację reszt-
kowej pary w kuchni przez 3 minuty. Po tym cza-
sie okap automatycznie wyłączy się. Nowy mo-
del marki Concept wykorzystuje energooszczęd-
ne oświetlenie LED. Pracuje w klasie efektywno-
ści energetycznej A. Roczne zużycie energii nie 
powinno przekraczać 49 kWh. Może być instalo-
wany w trybie wyciągu lub pochłaniacza, zależ-
nie od potrzeb użytkownika. Urządzenie wyposa-

żono w  metalowy filtr przeciwtłuszczowy, który 
nadaje się do mycia w zmywarce. W trybie recyr-
kulacji należy dodatkowo stosować filtr węglowy, 
który pochłania zapachy. Model OPK5460ds zo-
stał wyposażony w panel dotykowy z podświetle-
niem LED, co zwiększa jego atrakcyjność i zapew-
nia komfort obsługi. Dołączony do zestawu pilot 

umożliwia zdalne sterowanie parametrami pracy 
okapu z dowolnego miejsca w kuchni. W komple-
cie znajdują się dwie części komina okapu, któ-
re można nakładać na siebie. Pozwala to dosto-
sować wysokość tego elementu do miejsca insta-
lacji urządzenia i aranżacji kuchennego wnętrza.

FINLUX. Piekarnik FO-65W6MBK

CONCEPT. Okap OPK5460ds
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du na „inteligentne” wykorzystanie energii, przedłużony 
jest czas utrzymywania temperatury, a zwiększony pobór 
wody poprawia płukanie. 
Wybrane modele pralek marki Sharp mają natomiast do-
stępny program Allergy Smart, który dba nie tylko o usu-
wanie alergenów z odzieży, ale także o dokładne płuka-
nie, eliminujące pozostałości detergentów.
Pralki i suszarki sprzyjają także wszystkim dbającym 
o codzienną kondycję. Dostępne są w nich różnego 
rodzaju programy automatyczne do prania i susze-
nia odzieży sportowej, w tym również butów spor-
towych. Zapewniają one czystość i higienę ubrań po 
każdym wysiłku fizycznym.

Szkło  hartowane
W lodówkach półki wykonywane są z tzw. bezpiecz-
nego, czyli hartowanego, szkła. W chwili stłuczenia 
– do czego potrzeba sporej siły – rozsypuje się ono 
w drobne kawałeczki pozbawione ostrych krawędzi. 
Lodówki mają też alarm, który poinformuje nas, kiedy 
ktoś z domowników zostawił otwarte drzwi. W mo-
delach Samsung Family Hub powiadomienie może 
być wysyłane do aplikacji SmartThings w smartfonie. 
Dodatkowo każdy domownik może mieć swój sper-
sonalizowany profil na lodówce Family Hub. Pozwa-
la to ustawić dla najmłodszych w ich profilach blo-
kady nieodpowiednich treści multimedialnych, które 
mogłyby być wyświetlanie na ekranie wbudowanych 
w drzwi chłodziarkozamrażarki.

Bezpieczna  piroliza
W piekarnikach z funkcją termoobiegu w chwili otwarcia 
drzwi urządzenia podczas jego pracy wiatrak może zatrzy-
mać się automatycznie. Takie rozwiązanie chroni przed po-
dmuchem gorącego powietrza.
W modelach z funkcją pirolizy – która ułatwia utrzyma-
nie urządzenia w czystości, ale wymaga bardzo wyso-
kich temperatur – stosuje się blokadę drzwi podczas pra-
cy urządzenia.

Wskaźnik  rozgrzanej płyty
Przed oparzeniami chroni także system ostrzegający, 
zastosowany w płytach indukcyjnych. Jest to tzw. 
wskaźnik ciepła resztkowego. Może być on dwu-
stopniowy. Wówczas, jeśli któraś ze stref rozgrza-
na jest powyżej 45 °C, na panelu kontrolnym poja-
wia się mała litera „h”. Jeśli zaś temperatura strefy 
przekracza 60 °C, na panelu wyświetlana jest du-
ża litera „H”. Warto to wytłumaczyć zarówno dzie-

ciom, jak i wszystkim, którzy po raz pierwszy korzy-
stają z płyty indukcyjnej.

Zdrowa  i świeża żywność
Przed dokonaniem większych zakupów często powstrzymu-
je nas troska o świeżość niektórych produktów, a zwłasz-
cza warzyw i owoców. Czy można kupić ich więcej i prze-
chować tak, aby przez dłuższy czas zachowały swą jędr-
ność i świeżość? Oczywiście! Producenci zadbali o to, aby 
w ich lodówkach tego typu produkty spożywcze mogły 
być przechowywane dłużej. W tym celu stosują różnego 
rodzaju rozwiązania. W modelach marki Samsung może 
być dostępna technika Twin Cooling. Optymalizuje ona 
temperaturę i wilgotność zarówno w lodówce, jak i w za-
mrażarce, dzięki czemu żywność pozostaje świeża i soczy-
sta nawet dwa razy dłużej. Do tego dwa niezależne obie-
gi powietrza pozwalają każdemu produktowi zachować 
na długo jego naturalny zapach. To sprawia, że w jednej 
lodówce możemy jednocześnie przechowywać np. ryby, 
dojrzewające sery i tort bezowy bez obaw, że ten ostat-
ni przejdzie intensywnym zapachem pozostałych produk-
tów i stanie się niezdatny do jedzenia.

W trosce  o jakość 
powietrza
Jeżeli zależy nam na poprawie jakości 
powietrza, z pomocą przychodzą nam 
nie tylko różnego rodzaju oczyszczacze, 
ale nawet okapy. Na rynku dostępne 
są urządzenia wyposażone w specjalne 
systemy nie tylko pochłaniające opary, 
ale również oczyszczające powietrze. 
Modele z generatorem ozonu Smell-
Free ma w ofercie firma Amica. Tego 
typu sprzęt doskonale usuwa przykre 
zapachy i szkodliwe dla zdrowia związ-
ki chemiczne, powstające np. podczas 
smażenia. Dodatkowo działa też prze-
ciwgrzybicznie i antybakteryjnie.

Kolejne dni spędzane w domach to czas, kiedy dzie-
ci mogą poznawać znaczenie domowych obo-
wiązków i odkrywać przeznaczenie wielu sprzę-

tów gospodarstwa domowego. Powinny to jednak robić 
pod opieką osób dorosłych. Dlatego, aby zwiększyć bez-
pieczeństwo najmłodszych użytkowników, warto spraw-
dzić, które z domowych urządzeń oferują funkcję blokady 
rodzicielskiej, i ją aktywować.

We współczesnych urządzeniach gospodarstwa domo-
wego znajdziemy także szereg innych ważnych rozwią-
zań podnoszących poziom bezpieczeństwa domowni-
ków. Przyjrzyjmy się tym, w które wyposażone są naj-
częściej używane urządzenia.

Różnorodne  urządzenia
Dla dzieci często atrakcyjne są wszelkiego rodzaju przy-
ciski i pokrętła, a tych w dużym AGD znajdziemy wie-
le. Z myślą o bezpieczeństwie najmłodszych producen-
ci w funkcję blokady rodzicielskiej wyposażają m.in. pral-
ki, płyty indukcyjne, a także piekarniki, kuchenki mikrofa-
lowe i oczyszczacze powietrza. Pozwala ona skutecznie 
blokować możliwość zmiany ustawień sprzętu i uniemoż-
liwić jego uruchomienie.

Rozwiązania 
 w pralkach
Lubiane przez użytkowników roz-
wiązanie to możliwość uzupeł-
nienia załadunku już po rozpo-
częciu cyklu prania. Drzwi urzą-
dzenia otwierają się jednak tyl-
ko wówczas, gdy jest to bez-
pieczne dla użytkownika. Kie-
dy temperatura w bębnie prze-
kracza 50 °C, drzwiczki blokują 
się, a ich otwarcie jest możliwe 
dopiero po obniżeniu temperatu-
ry. Przed zalaniem łazienki chroni 
rozwiązanie Aqua Stop. Wyko-

rzystuje ono podwójny wąż dopływowy z czujnikiem bez-
pieczeństwa. Kiedy wewnętrzny wąż się rozszczelni, pral-
ka wyłączy się automatycznie, a wąż zewnętrzny uchro-
ni przed wyciekiem wody.

Także  dla alergików
W pralkach nie brakuje również rozwiązań opracowa-
nych specjalnie z myślą o alergikach, dla których skutecz-
na eliminacja szkodliwych bakterii i alergenów jest szcze-
gólnie ważna. W wybranych modelach pralek Miele do-
stępna jest dodatkowa funkcja AllergoWash, która pod-
nosi temperaturę wody podczas prania o 5° C. Ze wzglę-

Wyposażenie współczesnego domu może znacząco wspomagać opiekunów w zapewnianiu dzieciom 
bezpieczeństwa. Wystarczy tylko mieć świadomość istniejących rozwiązań podczas dokonywania 
wyboru sprzętów oraz korzystać z funkcji, które sprzęty te oferują.

Bezpieczny 
i zdrowy dom (nie tylko) 
dla najmłodszych
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W pralkach firmy Samsung 
stosowane są dodatkowe drzwiczki, 
które pozwalają dołożyć ubrania 
do bębna na każdym etapie 
prania – także one mają blokadę 
bezpieczeństwa.
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Półki wykorzystywane w komorze 
chłodziarki wykonywane są 
często z hartowanego szkła. 
Dzięki temu są bezpieczne dla 
użytkowników.
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Piekarniki wyposażane są nawet 
w poczwórną szybę, dzięki czemu 
zewnętrzna strona drzwi zawsze 
pozostaje chłodna, co chroni 
przed oparzeniami ciekawskie 
maluchy i nas.

W innowacyjnych pralkach 
nie brakuje rozwiązań 
opracowywanych z myślą 
o alergikach. Pomagają one 
usuwać z tkanin szkodliwe bakterie 
i alergeny.
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Z  myślą o  pielęgnacji ubrań Samsung stworzył innowacyjne urządze-
nie. Szafa odświeżająca AirDresser, bo o niej mowa, pozwala odświeżyć 
odzież szybko i wygodnie w domu – nawet codziennie – bez konieczno-
ści częstych i zajmujących czas wizyt w pralni. Zadba również o delikat-
ne tkaniny, takie jak jedwab, kaszmir, wełna merino czy angora.

Podstawą działania szafy odświeżającej jest silny na-
dmuch powietrza, które skutecznie usuwa z ubrania 
wszelkie pyłki oraz kurz i zatrzymuje je na filtrach. 
Z kolei dzięki technice JetSteam, która wykorzystu-
je parę wodną, z czyszczonej odzieży usuwane są 
zagniecenia, zarazki oraz aż do 99 proc. alergenów 
oraz bakterii i do 99,9 proc. wirusów (np. wirus gry-
py, opryszczki i niektóre koronawirusy). Skuteczność 
w zwalczaniu bakterii i wirusów potwierdzają liczne 
certyfikaty niezależnych organizacji, takich jak British 
Allergy Foundation, Asthma and Allergy Foundation 

of America, Intertek, oraz wyniki badań laboratoryj-
nych przeprowadzonych w Szkole Farmakologii Uni-
wersytetu Koreańskiego.

AirDresser poradzi sobie z  zapachami nie tylko 
z ubrań, ale także z wnętrza szafy. Filtry dezodo-
ryzujący oraz UV pozwalają skutecznie pozbyć się 
wszelkich nieprzyjemnych zapachów, którymi ubra-
nia mogły przejść w czasie codziennego noszenia. 
W rezultacie ubrania po wyjęciu z AirDresser pach-
ną przyjemnie i wyglądają świeżo, a do tego są hi-
gienicznie czyste. Sam proces odświeżania jest zaś 
bezpieczny nawet dla delikatnych tkanin.
Swetry z wełny merino czy angory czyszczone 
w AirDresser nie zmechacą się i zachowają swo-

ją naturalną strukturę, gdyż do ich czyszczenia 
nie są potrzebne tarcie, woda ani detergenty. 
Wreszcie suszenie w niskiej temperaturze przy-

wraca włóknom ich naturalną spręży-
stość i kształt – to szczególnie waż-
ne w wypadku wełnianych ubrań. Do 
tego w szafie możemy również od-
świeżać te elementy garderoby, któ-
rych nie chcemy lub nie możemy prać 
– kurtki puchowe, odzież sportową 
(np. narciarską ze specjalnymi mem-
branami) lub ulubione jeansy, które 
dzięki temu dłużej zachowają swój 
kolor. Specjalne programy pozwo-
lą także szybko i bezpiecznie wysu-
szyć odzież po praniu w pralce. Ko-
szula, którą chcemy założyć wieczo-
rem, lub pilnie potrzebne ubranka 
dziecięce będą suche nawet w kil-
kadziesiąt minut.
Szafa wyróżnia się także swoim wzor-
nictwem. Minimalistyczny front Cry-
stal Mirror ze zintegrowanym pane-
lem sterowania świetnie wpisze się 
w każde pomieszczenie, dodając mu 

elegancji i blasku. Urządzeniem można również 
sterować zdalnie – z wykorzystaniem urządze-
nia mobilnego i aplikacji Samsung SmartThings.

SAMSUNG. Szafa parowa AirDresser

Innowacja 
w codziennym 
odświeżaniu ubrań
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Pranie z funkcją SpeedPerfect
Serie | 2 marki Bosch wzbogaciła się o  nowy, energooszczędny model pralki.  
WAB2028FPL, bo o nim mowa, mieści 6-kilogramowy załadunek. Producent wyposażył 
urządzenie w różnorodne rozwiązania techniczne, dzięki którym pranie jest nie tylko 
skuteczne, ale również szybkie.

Jednym z nich jest SpeedPerfect – funkcja, dzięki 
której możemy skrócić czas prania nawet o 65 proc. 
(różnica między czasem trwania programu Syntety-
ki 40 °C a czasem trwania tego samego programu 
w połączeniu z opcją SpeedPerfect). Może ona być 
wykorzystana w połączeniu z większością progra-
mów prania, niezależnie od wielkości załadunku 
oraz rodzaju tekstyliów. Na przykład, 
wybierając program Mix z opcją Speed-
Perfect, możemy wyprać do 4 kg wsadu 
różnych tekstyliów w zaledwie 41 min. 
Pralka została wyposażona w wiele in-
nych praktycznych programów, np. An-
tyAlergia, stworzony z myślą o alergi-
kach i osobach z wrażliwą skórą. Do-
stępny jest także program Super 30 – 
szybki sposób na codzienne pranie. Mo-
del WAB2028FPL to urządzenie wyko-

rzystujące również rozwiązanie VarioPerfect. Dzięki 
niemu możemy prać dokładnie tak, jak chcemy. Jeśli 
zależy nam na czasie – włączamy opcję TimePer-
fect. Jeśli chcemy oszczędzać energię i chronić śro-
dowisko naturalne – wybieramy EcoPerfect. Pralka 
marki Bosch pracuje w klasie efektywności energe-
tycznej A+++. Roczne zużycie energii to 153 kWh, 
a roczne zużycie wody 10 560 l (w 220 standardo-
wych cyklach prania w programie Bawełna 60 °C 
i 40 °C przy pełnym i częściowym załadunku). Po-
ziom hałasu wytwarzanego podczas prania wynosi 
57 dB(A), a podczas wirowania 73 dB(A).

Kompaktowe gabaryty i pełny NoFrost
System NoFrost odpowiedzialny jest za kontrolę wilgotności powietrza we wnętrzu 
lodówki i niedopuszczanie do osadzania się na ściankach szronu i lodu. Może być wy-
korzystywany w części chłodniczej i zamrażarce lub wyłącznie w części chłodniczej. 
W pełny No Frost wyposażone są modele MPM-253-FF-28W i MPM-253-FF-29.

Urządzenia te różnią się kolorem. Mo-
del MPM-253-FF-28W ma kolor biały, 
natomiast MPM-253-FF-29 jest ofero-
wany w kolorze inox. Lodówki mają 
166 cm wysokości, 55 cm szerokości 
i 64 cm głębokości, co sprawia, że ide-
alnie wpasowują się w wymiary stan-
dardowych mebli kuchennych. Pojem-
ność użytkowa chłodziarki w nowych 
urządzeniach marki MPM wynosi 146 l, 
a zamrażalnika 82 l. Wnętrze modeli 
MPM-253-FF-28W i MPM-253-FF-29 
skrywa 2 pojemne półki w chłodziarce, 
a 3 dodatkowe wygodne i praktyczne 
półki znajdują się także na drzwiach. 
W chłodziarce dostępny są również wy-
suwany pojemnik na warzywa i owoce 

oraz półka na butelki. W chłodziarce zasto-
sowano energooszczędne oświetlenie LED. 
Komora zamrażania ma łącznie 3 przedzia-
ły do przechowywania żywności (tempera-
tura zamrażarki: –18 °C). Urządzenia cha-
rakteryzują się zdolnością zamrażania 4 
kg/24 h i pracują w klasie energetycznej 
A++. W wydatny sposób dbają więc nie 
tylko o żywność, ale też o budżet domowy. 
Maksymalny poziom hałasu wytwarzane-
go przez nowe modele MPM nie powinien 
przekraczać 43 dB(A), a roczne zużycie ener-
gii nie powinno być większe niż 208 kWh. 
Czas ocieplania w wypadku braku energii 
elektrycznej (od –18 °C do –9 °C) wynosi 
około 13 godzin. Użytkownik ma możliwość 
dopasowania kierunku otwierania drzwi.

BOSCH. Pralka WAB2028FPL

MPM. Chłodziarkozamrażarki MPM-253-FF-28W i MPM-253-FF-29
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Siemens Home Appliances

No distance

Nowa technologia No distance zmieniła specyfi kę instalowania chłodziarko-zamrażarek 
noFrost, umożliwiając postawienie urządzeń bezpośrednio przy ścianie bocznej lub w ciągu 
mebli kuchennych bez konieczności zachowywania odstępów. Dodatkowo specjalna kon-
strukcja chłodziarko-zamrażarek zapewnia pełny dostęp do zawartości komór, umożliwiając 
wysuwanie szufl ad i półek już przy 90° kącie otwarcia drzwi.

The future moving in.

No distance – ustawienie 
bez odstępów w ciągu mebli.
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M odele jednodrzwiowe, zależnie od kon-
strukcji, mogą mieć zamrażalnik ulo-
kowany na dole lub na górze urzą-

dzenia. Mogą być też całkowicie pozbawio-
ne części zamrażającej lub części chłodzącej. 
Mamy tutaj na myśli jednodrzwiowe chło -

Jednodrzwiowe 
chłodzenie 
i mrożenie

dziarki i zamrażarki. Pierwsze, jak sama na-
zwa wskazuje, jedynie chłodzą żywność i nie 
mają możliwości jej zamrażania. Ewentual-
nie mogą być wyposażone w komorę niskich 
temperatur o niewielkiej pojemności. W niej 
przez krótki czas możemy przechowywać za-
mrożone produkty.
Doskonałą „towarzyszką” takiej chłodziark i 
może być jednodrzwiowa zamrażarka szufla-
dowa. Ta z kolei pozwala jedynie na mrożenie 
żywności, k tóra przechowywana jest w szu-
f ladach o różnej pojemności.
Dzięki tego typu jednodrzwiowym konstruk-
cjom możemy stworzyć zestaw modeli dopaso-
wany do konkretnych potrzeb użytkowników. 
Decydując się na dwa lub więcej jednodrzwio-
wych modeli i ustawiając je obok siebie w ku-
chennej aranżacji, możemy zbudować funkcjo-
nalną strefę do przechowywania żywności.

Różnorodna   
pojemność
Jednym z najważniejszych czynników decydu-
jących o wyborze konkretnego modelu jedno-
drzwiowej lodówki jest jej pojemność. Z dru-
giej strony ta jest różna w zależności od wy-
magań uży tkownika. Wielu twierdzi, że im 
większa lodówka, tym lepiej. Taka odpowiedź 
ma znaczenie, jeśli ma z niej korzystać wielu 
domowników lub po prostu chcemy przecho-
wywać dużą ilość produktów.

W przeciwnym razie duża, kilkusetlitrowa lo-
dówka może okazać się bezużyteczna – bę-
dzie jedynie zużywać więcej energii elek trycz-
nej. Radzimy więc dobrać pojemność sprzętu 
przede wszystkim do liczby użytkowników. 

Im więcej domowników, tym więcej prze-
strzeni w lodówce powinniśmy zapewnić 
danej rodzinie i chłodzonym lub mrożonym 
produktom. Z drugiej strony, jeśli użytkow-
nik przechowuje dużą ilość jedzenia w ma-
łej przestrzeni chłodzącej, wówczas sprzęt 
nie tylko pracuje nieskutecznie, ale przede 
wszystkim nieekonomicznie. 

Sterowanie   
dostępnymi parametrami
Lodówki, zależnie od modelu, wykorzystu-
ją różnorodne panele sterowania. W mniej-
szych konstrukcjach jednodrzwiowych mogą 
być dostępne mechaniczne pokręt ła, k tóre 
pozwalają na regulację temperatury, z ja-
ką ma pracować urządzenie. Największą 
zaletą tego rozwiązania jest łatwość ob-
sługi, jednak nie daje ono dużych możli-
wości w kwestii zarządzania pracą urzą-Lodówki jednodrzwiowe to niezwykle różnorodna grupa sprzętowa. 

Wśród nich dostępne są zarówno kilkudziesięcio-, jak i kilkuset 
litrowe modele. Nie brakuje przy tym różnego typu konstrukcji 
wolnostojących i do zabudowy. To wszystko sprawia, że kupując 
model jednodrzwiowy możemy wybierać spośród wielu urządzeń 
zróżnicowanych także pod względem funkcji i parametrów 
technicznych.

Wśród kompaktowych jednodrzwiowych chło-
dziarkozamrażarek nie brakuje modeli z cieka-
wymi i praktycznymi rozwiązaniami. Do takich 
urządzeń możemy zaliczyć model LKK-50SX mar-
ki Ravanson, który moa możliwość zamykania 
drzwi na klucz. Zamek w drzwiach uniemożliwi 
np. dzieciom dostęp do zawartości chłodziar-
ki. Chłodziarka w modelu LKK-50SX ma pojem-
ność 40 l, a temperaturę chłodzenia 
możemy regulować w zakresie od 0 
do 10 °C. Regulacja termostatu jest 
mechaniczna. Na drzwiach urządze-
nia znajdują się niewielkie balkoniki 
z uchwytami podtrzymującymi prze-
chowywaną żywność. Model LKK-50SX 
ma też wewnątrz wydzielony niewiel-
ki zamrażalnik o pojemności 4 l, w któ-
rym temperatura pracy jest nieco mniej-
sza i może wynosić –5 °C. Urządzenie 
wyróżnia się stosunkowo cichą pracą. 
Maksymalny poziom hałasu wytwarza-
ny przez chłodziarkozamrażarkę nie po-
winien przekraczać 39 dB. Kompaktowy mo-
del marki Ravanson waży zaledwie 14,5 kg, a za-
tem nie powinno być problemów z transportem 
sprzętu czy przeniesieniem go w inne miejsce 
w mieszkaniu. Regulowane nóżki pozwalają na 
stabilne ustawienie urządzenia w miejscu doce-

lowym. Model LKK-50SX pracuje w kla-
sie efektywności energetycznej A+ i do-
stępny jest w kolorze srebrnym. Użytkownik 
ma możliwość zmiany kierunku otwierania drzwi.

Żywność pod kluczem

Modele jednodrzwiowe 
wyposażone są zwykle w system 
No Frost, który ogranicza 
powstawanie szronu, a tym 
samym ułatwia rozmrażanie 
urządzenia. W zależności od 
producenta rozwiązanie to może 
mieć nieco inną nazwę, jednak 
spełnia podobną funkcję.
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dzenia. Podobnie jest z przyciskami me-
chanicznymi. 
Znacznie większe możliwości daje sterowanie 
elek troniczne, dostępne w bardziej zaawan-
sowanych lodówkach jednodrzwiowych. Mo-
żemy wyróżnić dwa rodzaje elek tronicznych 
paneli sterujących. Pierwszy wykorzystuje 
przełączniki współpracujące ze wskaźnikami 

diodowymi, a drugi wyświetlacz LCD, k tó-
ry najczęściej jest umieszczony na drzwiach 
urządzenia. Obecność wyświetlacza to du-
ża zaleta, ponieważ podczas regulacji pa-
rametrów nie trze-
ba otwierać lodów-
ki, tym samym nie 
wpływamy na tem-
peraturę jej wnę -
trza, a urządzenie 
oszczędza energię. 
Panele z wyświetla-
czami oczywiście są 
wielofunkcyjne, co 
daje szereg dodat-
kowych opcji, np. 
możliwość wygod-
nej regulacji tempe-
ratury w poszczegól-
nych komorach, włą-
czanie i wyłączanie 
dostępnych funkcji, 
a także cała masa 
wskaźników, k tóre 
informują o ak tu-
alnym stanie urzą-
dzenia.

System  No 
Frost
W modelach jed -
nodrzwiowch, choć 
w kompaktowych rza-
dziej, dostępny jest 
najczęściej system 
No Frost. Rozwią -
zanie to jest receptą na osadzanie się szro-
nu w chłodziarce czy zamrażarce. Może być 
wykorzystywane w części chłodniczej i za-
mrażarce lub wyłącznie w części chłodniczej. 
Polega na zapewnieniu we wnętrzu lodów-

ki stałego ewakuacyjnego obiegu powietrza. 
W ten sposób lodówka pozbywa się wilgot-
ności, k tóra jest odparowana poza komorę 
chłodzenia lub zamrażania. Ponieważ powie-
trze jest suche, nie ma możliwości, aby gro-
madził się lód. Oprócz tego dzięki mniejszej 
wilgotności produkty dłużej zachowują świe-
żość, a te przechowywane w zamrażarce nie 
przymarzają do siebie ani do półek. Produkty 
takie jak mięso owoce, warzywa czy ryby na-
leży jednak przechowywać w opakowaniach 
lub specjalnych strefach (np. w szufladach), 
ponieważ No Frost może „wyciągać” z nich 
wilgoć i powodować wysychanie.

Komory  niskich temperatur
W modelach jednodrzwiowych wyposażo-
nych w szuflady mogą być dostępne tzw. ko-
mory niskich temperatur, nazywane też ze-

rowymi (ze względu na temperaturę w nich 
panującą). W ich wnętrzu temperaturę i wil-
gotność utrzymuje się na ściśle określonym 
poziomie, tak aby warunki były idealne do 
przechowywania delikatnych produk tów. 

W temperaturze biskiej 0 °C wa-
rzywa i owoce zachowują skład-
niki odżywcze, witaminy, deli-

katny aromat, idealny wy-
gląd i świeżość nawet do 
trzech razy dłużej. I cho-
ciaż u wielu producentów 
dostępne są tzw. komory 
0 °C, to uzyskanie dokład-
nie tej war tości temperatu-
ry nie jest możliwe. Zwy-
kle waha się ona od –2 do 
nawet 1 °C. Niemniej jed-
nak w tego typu szufladach 
i tak mamy gwarancję, że 
warzywa czy owoce morza 
mają dobre warunki. War to 
pamiętać, że zmiana tem-
peratury w komorze zero-
wej lodówek nie powin-
na przekraczać 0,5–1 °C. 
Wyższe wahania mogą za-
burzyć proces przechowy-
wania żywności, dlatego 
należy wybierać sprawdzo-
ne modele chłodziarkozam-
rażarek, k tóre są w sanie 
zagwarantować tę stabil-
ność. W zależności od pro-
ducenta komory i wykorzy-
stywanych w niej rozwią-
zań, mogą one przybierać 
różne nazwy, ale spełnia-
ją podobną funkcję.

Dyspenser   
wody i lodu
Podstawowym wyposaże -

niem wielu modeli jednodrzwio-
wych z wbudowaną zamrażarką są 
różnego typu foremki wielokrot-

Niewielkie jednodrzwiowe 
chłodziarkozamrażarki 
mają najczęściej kompaktowy, 
zaledwie kilkulitrowy 
zamrażalnik.
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Nowe modele lodówek retro marki Ravanson  
to połączenie unikalnego wzornictwa, 

nowoczesnych technologii 
i troski o środowisko naturalne.

LKK-120RC

LKK-120RP

LKK-210RB

  tylko 39 dB(A)!
  oświetlenie LED
  nowoczesny czynnik R600a
  szklane półki, pojemnik na warzywa
  klasa efektywności energetycznej A++
  pięć modeli do wyboru w różnej kolorystyce i pojemności
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nego użytku do kostek lo-
du. Kostkarka do lodu mo-
że być też umieszczona na 
stałe w zamrażarce. Inną 
opcją jest wyjmowana zwy-
kle kostkarka tzw. twisto-
wa. Po zamrożeniu wody 
wystarczy obrócić foremki 
specjalnym pokręt łem, aby 
lód spadł do pojemnika.
W większych, a jednocze-
śnie bardziej zaawansowa-
nych urządzeniach może 
być dostępny dyspenser 
wody, a także lodu. W tym 
wypadku, dzięki automa-
tycznemu mechanizmowi 
kostk i tworzą się samo-
czynnie. Po wybraniu przez 
użytkownika odpowiedniej 
funkcji z otworu wypadnie 
lód, lód kruszony albo po 
prostu czysta woda. Je-
dynym wymogiem, zależ-
nie od modelu, jest dole-
wanie wody do zbiorni-
ka znajdującego się w lo-
dówce bądź hydrauliczne 
przyłącze.

Urządzenia  w stylu retro
Wśród modeli jednodrzwiowych nie brakuje 
modeli utrzymanych we wciąż modnej sty-
listyce retro. Tego typu modele są chętnie 
wybierane przez klientów. Ich wyróżnikiem 

są opływowe kształ ty, zaokrąglone na-
rożniki obudów, różne, często oryginalne 

wersje kolorystyczne, a także 
masywne uchwyty, k tóre mają 
w sobie mnóstwo uroku. Jed-
nodrzwiowe modele w stylu 
retro mają w ofercie m.in. ta-
cy producenci jak Amica, Go-
renje czy Ravanson.

Jednodrzwiowe   
chłodziarki  
do wina
Do wyjątkowych, często wła-
śnie jednodrzwiowych chło -
dziarek, należą winiarki.
Jednym z najważniejszych pa-
rametrów winiarki, niezależ-
nie od tego, czy mamy do czy-
nienia z modelem wolnostoją-
cym, czy do zabudowy, jest jej 

pojemność. Może ona być podawana w li-
trach, ale najczęściej – ze względów prak-
tycznych – mierzymy ją w prosty sposób, bo 
podając liczbę butelek (o pojemności 0,75 l), 
jaką możemy zmieścić w jej wnętrzu. Pojem-
ność mniejszych modeli to zaledwie kilka czy 

Jednodrzwiowe chłodziarkozamrażarki mogą mieć 
też konstrukcję podblatową, która sprawdzi się w za-
budowie nawet niewielkiej kuchni. Tego typu urzą-
dzeniem jest sprężarkowy model MPM-116-CJI-17 
marki MPM. Ma on 82 cm wysokości, 59 cm sze-
rokości i 54,3 cm głębokości. Pojemność użytko-
wa chłodziarki wynosi 100 l, a zamrażalnika 16 l. 
Wnętrze modelu MPM-116-CJI-17 podświetlane 
jest energoosz-
czędnymi LED-ami 
i skrywa dwie pół-
ki w chłodziarce. 
Dodatkowe wy-
godne i praktycz-
ne półki znajdu-
ją się także na 
drzwiach. Można 
na nich przecho-
wywać m.in. na-
poje, a także jajka 
(dzięki praktycz-
nemu pojemni-
kowi).
W chłodziarce do-
stępny jest rów-
nież pojemnik na 
warzywa. W wy-
posażeniu nie za-
brakło także pojemnika na lód. Temperatura za-
mrażarki wynosi –18 °C. Dostępna jest funkcja 

szybkiego mrożenia. Urządzenie 
charakteryzuje się zdolnością za-
mrażania 2 kg/24 h i pracuje w kla-
sie energetycznej A+. W wydatny 
sposób dba nie tylko o żywność, 
ale też o budżet domowy. Maksy-

malny poziom hałasu wytwarzanego przez urzą-
dzenie nie powinien przekraczać 39 dB, a rocz-

ne zużycie energii nie powinno być większe niż 
175 kWh. Czas ocieplania w wypadku braku ener-
gii elektrycznej (od –18 °C do –9 °C) wynosi około 
12 godzin. Drzwi urządzenia zostały wyposażone 
w wytrzymałe zawiasy nożycowe. Można je za-
montować tak, żeby otwierały się na lewo lub na 
prawo, zależnie od potrzeb użytkownika i miej-
sca instalacji urządzenia w kuchennej zabudowie.

Kompaktowa konstrukcja podblatowa
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Niewielkich gabarytów chłodziarka czy zamra-
żarka do zabudowy może pozostać praktycznie 
niewidoczna w kuchennej aranżacji. Przykładem 
jednodrzwiowej zamrażar-
ki do zabudowy jest model 
VR-BS14502M0 marki Ve-
st frost. Możliwości tech-
niczne tego urządzenia po-
zwalają na długie i wygod-
ne przechowywanie żywno-
ści. Montaż sprzętu w ku-
chennej zabudowie ułatwia-
ją praktyczne zawiasy noży-
cowe. Użytkownicy docenią 
z pewnością również ener-
gooszczędność urządzenia 
i jego ciche działanie. Za-
mrażarka Vest frosta pra-
cuje w klasie efektywności 
energetycznej A++. Roczne 
zużycie energii nie powinno 
przekraczać w tym wypadku 
158 kWh. Model VR-BS14502M0 wyróżnia się 
ponadto cichą pracą. Poziom hałasu wytwa-
rzany przez urządzenie nie powinien przekra-
czać 40 dB. Wnętrze zamrażarki skrywa łącz-
nie 4 praktyczne szuflady (3 mniejsze i 1 du-
żą), które ułatwiają posegregowanie żywno-
ści. Temperatura zamrażarki regulowana jest 
mechanicznie – za pomocą pokrętła umiesz-

czonego tuż nad drzwiami. Ta jednodrzwio-
wa zamrażarka ma pojemność 99 l. Wyso-
kość, szerokość i głębokość urządzenia wyno-

szą odpowiednio 875, 540 i 545 mm. Model 
VR-BS14502M0 może być idealnym „towarzy-
szem” dowolnej chłodziarki do zabudowy, np. 
modelu BF-27952H0S marki Vestfrost. Łącząc 
pojemną chłodziarkę z zamrażarką do zabudo-
wy nie tylko powiększymy przestrzeń do prze-
chowywania żywności, ale także zapewnia-
my większą elastyczność aranżacji kuchennej.

Jednodrzwiowe zamrażanie w zabudowie
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Praktycznym rozwiązaniem 
dostępnym w jednodrzwiowych 
chłodziarkach są szuflady na 
warzywa i owoce, a także 
komory niskich temperatur  
– idealne do przechowywania 
zwłaszcza mięsa czy wędlin.
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kilkanaście butelek. Urządzenia podblatowe 
mieszczą ich zwykle nieco ponad 30. Z ko-
lei duże, profesjonalne winiarki umożliwiają 
przechowywanie nawet do 200 standardo-
wych butelek wina.

Pojemność liczona w butelkach jest też ściśle 
powiązana z gabarytami takiej chłodziarki. 
Niektóre małe winiarki można z powodzeniem 
ustawić na kuchennym blacie, a w trakcie spo-
tkania nawet na stole. Te największe i najpo-
jemniejsze winiarki mają natomiast nawet ok. 
2 m wysokości i w domowym wnętrzu zajmu-
ją mniej więcej tyle miejsca co standardowa 
chłodziarkozamrażarka.

MieLe KS 28463 D BlackBoardaMiCa fC3616.3DfX
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Jednodrzwiowe urządzenia 
chłodnicze w kuchennej 
zabudowie mnogą tworzyć 
funkcjonalne systemy do 
przechowywania żywności, 
dopasowane do potrzeb 
i wymagań domowników.
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W dobie rozwoju Internetu r zec zy, 
sz tucznej inteligencji czy wir tual-
nej rzeczywistości często to właśnie 

nowoczesne rozwiązania techniczne stają się 
kluczowe przy wyborze sprzętu do gospodar-
stwa domowego. Dobrze wyposażone urzą-
dzenia kuchenne nie tylko zapewniają komfor t 
użytkowania, ale również pozwalają zmaksy-
malizować komfor t użytkowania i bezpieczeń-
stwo domowników, a przy tym zminimalizo-
wać koszty eksploatacji.

W sektorze AGD nie brakuje 
urządzeń innowacyjnych, 
wyjątkowych pod względem 
wzornictwa, funkcjonalności 
i rozwiązań technicznych.  
Tego typu sprzęt zwykle  
kojarzy nam się z wyższą półką 
cenową. Okazuje się jednak, 
że nowoczesny sprzęt klasy 
premium, świetnie prezentujący 
się w kuchennej aranżacji,  
nie zawsze musi być drogi.

Wyjątkowe modele 
w segmencie 
dużego AGD

Fo
t. 

Sh
ar

p Bosch
KGN36HI32



www.infoprodukt.pl 5756 Infoprodukt Infoprodukt

AGD PREMIUM

nr 7, lipiec 2020

AGD PREMIUM

sterowanie  
 w wersji premium
Klasyczne panele sterowania umieszczane na 
obudowach urządzeń to nie wszystko. Dziś 
wieloma sprzętami można sterować na odle-
głość. Do zdalnej obsługi mogą być wykorzy-
stywane nie tylko piloty. Urządzeniem steru-

jącym możne być też tablet lub smar t fon z za-
instalowaną odpowiednią aplikacją. Niek tó-
rymi urządzeniami z sek tora AGD można na-
wet sterować za pomocą gestów lub komend 
głosowych.

sterowanie  gestami
Kontrola za pomocą gestów jest wykorzysty-
wana m.in. w okapach. Wystarczy odpowiedni 
ruch dłonią w pobliżu okapu, aby go urucho-

mić, zmienić jego moc czy włączyć oświetle-
nie. Tego typu modele dostępne są w ofercie 
takich producentów jak Ciarko (rozwiązanie 
GesureControl) czy Amica (Touchless). Stero-
wanie gestami zapewnia nie tylko wygodę 
użytkowania sprzętu, ale też sprawia, że po-
wierzchnia okapu będzie idealnie czysta, bez 
śladów po palcach.

Bez względu na to, czy potrzebujemy lodówki, któ-
ra pomieści zapasy dla całej rodziny, czy mniej-
szego modelu, chcemy aby urządzenie, jak najle-
piej spełniało swoje zadanie. W lodówkach mar-
ki Samsung znajdziemy wiele rozwiązań technicz-
nych odpowiedzialnych za utrzymanie optymalnej 
świeżości i zachowanie idealnych warunków chło-
dzenia. Nie bez znaczenia są także funkcje, których 

nie brakuje zwłaszcza w sprzęcie klasy premium. 
Jakie rozwiązania powinna mieć lodówka idealna?
Ważne jest z pewnością jej wzornictwo. W ofercie 
marki Samsung warto zwrócić uwagę na mode-
le Kitchen Fit, które przypadnie do gustu wszyst-
kim ceniącym sobie elastyczność w urządzaniu 
pomieszczeń i perfekcjonizm. Lodówki z tej se-
rii to urządzenia do obudowy z eleganckim sta-
lowym frontem, będące ciekawą alternatywą dla 
chłodziarek do pełnej zabudowy. Można je łatwo 
dopasować do kuchennych mebli bez ryzyka od-
stawania od krawędzi i nieestetycznych przerw 
między urządzeniem a zabudową.
Dla osób poszukujących większego modelu, do-
brym wyborem mogą okazać się modele typu si-
de by side z techniką Twin Cooling Plus, czyli dwo-
ma niezależnymi obiegami powietrza. Odpowiada 
ona za dobranie odpowiedniej temperatury i wil-
gotności zarówno w chłodziarce, jak i zamrażar-
ce, co pozwala zachować świeżość produktów 
nawet do 2 tygodni. 
Dla tych, którzy od czasu do czasu robią większe 
zakupy i chcą mieć możliwość wyboru sposobu 
ich przechowywania, firma Samsung opracowa-
ła technikę Cool Select+. Dzięki niej, użytkownicy 
mają pełną elastyczność korzystania z urządzenia. 
Jeden przycisk zamienia zamrażalnik w chłodziar-
kę, co świetnie sprawdzi się przed rodzinnym przy-
jęciem lub gdy zostanie nam sporo zapasów z po-
przednich dni. Udogodnieniem jest także możli-

wość wyboru jednej z czterech temperatur w dol-
nej części lodówki, w zależności od potrzeb i ro-
dzaju przechowywanych produktów.
Osoby, które mają ograniczoną przestrzeń w kuch-
ni, ale zależy im na przechowywaniu większych za-
pasów, powinny zwrócić uwagę na lodówki z tech-
niką Space Max. Dzięki niej zyskujemy więcej miej-
sca do przechowywania produktów.
W nowoczesnym domu owoczesnego domu jest 
multimedialna lodówka Samsung z serii Fami-
ly Hub, w której znajdziemy modele z dostępem 
do Internetu i ekranem dotykowym Family Board.

Lodówka dopasowana do potrzeb

Urządzenia i aplikacje 
 mobilne
Innowacyjne piekarniki, lodówki, pralki, su-
szarki czy zmywarki z wbudowanym modu-
łem Wi-Fi mogą być elementem systemu „in-
teligentnego” domu i współpracować w nim 
z innymi urządzeniami. Do obsługi wykorzy-
stywana jest wówczas aplikacja mobilna z in-
tuicyjnym inter fejsem dostosowanym do funk-
cjonalności kompatybilnego sprzętu. Jedna 
aplikacja może obsługiwać wiele rozmaitych 
sprzętów skomunikowanych w obrębie „inteli-
gentnego” systemu. Zdalne sterowanie za po-
mocą smar t fona lub tabletu umożliwia obsłu-
gę AGD nawet wtedy, kiedy nie ma nas w do-
mu. Możemy sprawdzić np. jak długo jeszcze 
pralka będzie prać? Czy drzwiczki zamrażar-
ki są naprawdę zamknięte? K iedy można bę-
dzie wyjąć pieczeń z piekarnika? Czego bra-
kuje w lodówce? A wszystko to dla komfor tu 
i wygody użytkownika.

Moduł  sterujący
Nietypowy sposób na kontrolę parametrów pra-
cy okapu znalazła f irma Falmec, k tóra oferuje 
moduł HobLink. Jest to urządzenie kompatybil-
ne z pły tą grzewczą (ceramiczną lub indukcyj-

ną) dowolnej marki i okapem Fal-
mec. Okap musi być jednak wypo-
sażony w odbiornik fal radiowych, 
a zatem niezbędny jest model, k tó-
ry może być obsługiwany za pomo-
cą pilota. Moduł HobLink podłącza-
my bezpośrednio do instalacji elek-
trycznej, podobnie jak płytę grzew-
czą. Należy przy tym pamiętać, że 
ze względu na poprawną komuni-
kację bezprzewodową między oka-
pem a HobLinkiem odległość mię-
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W nowych gazowych 
płytach grzejnych 
dostępne są 
funkcje i sterowanie 
znane dotychczas 
z elektrycznych 
płyt indukcyjnych, 
pozwalające 
precyzyjnie dopasować 
wielkość płomienia 
do przygotowywanej 
potrawy.

Do urządzeń klasy premium 
możemy zaliczyć płyty grzejne 
zintegrowane z wyciągiem. 
Wśród tego typu konstrukcji 
dostępne są zarówno modele 
elektryczne, jak i gazowe.
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Kompatybilność z różnorodnym sprzętem, a do 
tego intuicyjna i wygodna obsługa sprawiają, 
że sterowanie za pomocą komunikatów głoso-
wych jest bardzo prak tycznym i komfor towym 
rozwiązaniem. Zdalna kontrola głosowa po-
zwala wydawać polecenia urządzeniom znaj-
dującym się w tej samej lokalnej sieci inter-
netowej, ale wykorzystywanym w zupełnie in-
nym miejscu niż znajduje się użytkownik, np. 
na innym piętrze domu. Obsługa systemu sterowania głosowego mo-

że wymagać wykorzystania dodatkowego gło-
śnika bezprzewodowego, np. dla Alexy f irmy 
Amazon dostępne są głośniki Amazon Echo 
i mniejszy Echo Dot. 
Niezależnie jednak od funkcjonalności i popu-
larności sterowania głosowego w AGD proble-
mem dla wielu polskich użytkowników wciąż 
pozostaje brak obsługi języka polskiego przez 
wielu spośród dostępnych asystentów.
Z asystentem głosowym firmy Amazon kompa-
tybilna jest plat forma Home Connect, k tórą ob-
sługują wybrane modele marek Bosch, Siemens 
i Gaggenau. Wśród nich 
znajdują się m.in. pie-
karniki, pralki, suszar-
ki bębnowe, zmywarki 
lodówki, jak i ekspre-
sy do kawy, a więc do 
wyboru, do koloru. Roz-
wiązanie to jes t s ta-
le rozwijane przez in-
żynierów pracujących 
dla BSH, a dzięki temu 
sukcesywnie wzboga-
cane o nowe rozwiąza-
nia techniczne i funkcje.
Za pośrednic twem Ho-
me Connect i obsługu-
jącego Alexę urządze-
nia – Amazon Echo lub 

Amazon Dot – można w prosty sposób kon-
trolować kompatybilny sprzęt gospodarstwa 
domowego i np. używać komend głosowych 
do uruchamiania programów, konfigurowania 
urządzeń lub kontrolowania na bieżąco para-
metrów pracy. Mając odpowiednio skonfigu-
rowany ekspres do kawy, możemy wydać po-
lecenie, np. „Alexa, powiedz ekspresowi do 
kawy z Home Connect, żeby zrobił cappucci-
no”. Podobnie jest z piekarnikiem – możemy 
zakomunikować np. „Alexa, zapytaj piekar-
nik z Home Connect, kiedy mój obiad będzie 
gotowy”, a w wypadku pralki „Alexa, zapy-

dzy tymi elementa-
mi nie powinna być 
większa niż 3 m. Ma 
to szczególne zna-
c zenie w wypadku 
okapów sufitowych. 
W trybie automatycz-
nym HobLink dosto-

sowuje prędkość działania silnika w okapie do 
poziomu mocy pobieranej przez pły tę grzew-
czą i  włącza oświetlenie. Zatem im większy 
poziom grzania ustawimy na płycie, tym okap 
będzie pracował na wyższych obrotach, a jed-
nocześnie zapewni odpowiednią skuteczność 
pochłaniania oparów.

sterowanie  głosowe
W sektorze AGD pojawia się coraz więcej no-
wych modeli kompatybilnych z asystenta-
mi głosowymi, a tym samym dających możli-
wość bezdotykowej obsługi niek tórych funk-
cji sprzętu. Do najpopularniejszych tego ty-
pu rozwiązań możemy zaliczyć Asystenta Go-
ogle, Amazon Alexę oraz Apple Siri. Autorski 
system Bixby oferuje ponadto f irma Samsung.
Producenci AGD, widząc potencjał systemów 
sterowania głosowego, postanowili wykorzy-
stać ten sposób obsługi w swoim sprzęcie. Na 
rynku dostępnych jest obecnie wiele różno-
rodnych urządzeń, k tóre mogą współpraco-
wać ze wspomnianymi przed chwilą asysten-
tami głosowymi.

W ofercie producentów AGD można znaleźć roz-
budowane serie, w których dostępne są rozmaite 
urządzenia pozwalające na zaaranżowanie funk-
cjonalnej zabudowy kuchennej. Do takich należy 
Generacja 7000 firmy Miele. Znajdziemy w niej 
m.in. innowacyjne ekspresy do zabudowy. Pra-
cują one wyjątkowo cicho, co można odczuć już 
podczas przygotowywania pierwszej porcji kawy.
Miłośnicy różnych rodzajów tego napoju lub róż-
niący się gustami domownicy docenią funkcję 
CoffeeSelect – możliwość wyboru różnych ziaren 
z trzech pojemników. AromaticSystemFresh spra-
wi, że kawa będzie zaparzona za każdym razem ze 
świeżo zmielonych ziaren, a w zaparzaczu nigdy 
nie pozostaną resztki wcześniej zmielonej kawy.
Tryb Performance pozwoli jednym ruchem wy-
brać jeden z czterech sposobów działania eks-
presu w zależności od okoliczności lub prefe-
rencji użytkownika. Z kolei funkcja Coffee & Tea 
udowadnia, że ekspres do kawy może być tak-
że ekspertem w parzeniu herbaty, dostosowu-
jąc do odpowiednich gatunków liści tempera-
turę wody i czas parzenia. Dzięki rewolucyjnym 
funkcjom AutoDescale i AutoClean nie trzeba już 
ręcznie odkamieniać i czyścić ekspresu. Wystar-
czy wybrać odpowiedni moment, a ekspres od-
kamieni się sam i samodzielnie oczyści przewo-
dy na mleko oraz zaparzacz.

ekspresy wyjątkowej generacji
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W zaawansowanym technicznie 
sprzęcie AGD wykorzystywane 
są rozmaite sposoby obsługi, 
np. sterowanie gestami 
w okapach, a także kontrola 
za pomocą aplikacji mobilnej 
w pralkach, suszarkach czy 
chłodziarkozamrażarkach.
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taj pralkę z Home Connect, kiedy pranie bę-
dzie gotowe”.

Komfortowe otwieranie 
 drzwi
Wygodne sterowanie to nie wszystko! Producen-
ci AGD wykorzystują w swoich urządzeniach in-
nowacyjne systemy, które pozwalają na otwiera-
nie drzwi nie tylko za pomocą uchwytu. Na rynku 
są dostępne piekarniki, których drzwi można otwo-
rzyć m.in. przez delikatne stuknięcie we front urzą-
dzenia. Przykładem takiego rozwiązania jest Ope-
nUp! w piekarnikach marki Amica. Trzymając w rę-
kach ciężką blachę, marzymy, by znalazł się ktoś, 
kto pomoże otworzyć piekarnik. Dzięki specjalnej 
konstrukcji uchwytu wystarczy go delikatnie do-
tknąć, np. łokciem, a drzwi urządzenia otworzą się 
automatycznie.
W pralkach ładowanych od frontu marki Samsung 
stosowane są natomiast dodatkowe drzwi AddWash, 
które pozwalają na uzupełnienie zawartości bęb-
na już po uruchomieniu cyklu prania. Rozwiązanie 
w sam raz nie tylko dla zapominalskich.

Modułowe chłodzenie 
 i mrożenie
Producenci starają się, aby sprzęt gospodarstwa do-
mowego był jak najlepiej dopasowany do wymagań 

konsumentów. Opracowują rozma-
ite urządzenia w formie modułów, 
które mogą być dobierane w zależ-
ności od potrzeb użytkowników. 
Innowacyjną serię premium urzą-
dzeń chłodniczych Cube Refrigera-
tor oferuje firma Samsung. Znala-
zły się w niej trzy modele niewiel-
kich lodówek: Wine, Beer i Beau-
ty. Te modułowe chłodziarki do-
stępne są w różnorodnych stylo-
wych kolorach, które można dosko-
nale dopasować do każdego wy-
stroju wnętrza. Ich wyjątkowy de-
sign umożliwia ustawienie jedne-
go urządzenia na drugim, co ozna-
cza, że lodówki z łatwością można 
umieścić w dowolnym pomieszcze-
niu – także w sypialni. Specjalna 
technika chłodzenia zapewnia, że 
lodówki pracują na tyle cicho, by 
nie zakłócać snu. Można je połą-
czyć także z podobnym stylistycz-
nie oczyszczaczem powietrza Cu-
be, tworząc tym samym idealnie 
połączony system urządzeń, bez 
których nie może się obyć żadne 
stylowe, nowoczesne mieszkanie.

Lodówki  interaktywne
Do segmentu premium możemy zaliczyć tak-
że multimedialne chłodziarkozamrażarki f irmy 
Samsung z linii Family Hub z dostępem do In-
ternetu i ekranem dotykowym. W domowym 
zaciszu mogą one pełnić rolę centrum zarzą-
dzania, umożliwiając użytkownikom prowadze-
nie rodzinnego kalendarza zintegrowanego ze 
skrzynkami mailowymi domowników, tworze-
nie list zakupów i dzielenia się nimi, przesyłanie 
zdjęć, czy odbieranie wiadomości. Family Hub 
to także domowe centrum rozrywki. Na dużym 
ekranie takiej lodówki możemy nawet obejrzeć 
ulubiony serial czy mecz. Wszyscy, którzy chcą 
żyć bardziej w stylu less waste, będą zadowo-
leni z faktu, że Family Hub ma we wnętrzu ko-
mory chłodzenia wbudowane aparaty, k tóre 
pozwalają w każdej chwili sprawdzić stan do-
mowych zapasów przez aplikację SmartThings 
w smart fonie. Nawet będąc w sklepie może-
my zajrzeć do stojącej w domu lodówki Fami-
ly Hub i kupić tylko najpotrzebniejsze produk-
ty, k tórych w niej brakuje.

Automatyczne dozowanie 
 detergentów
Nowoczesnym i wygodnym rozwiązaniem do-
stępnym w bardziej zaawansowanych urządze-
niach jest funkcja automatycznego dozowania 
detergentów. Proces ten może odbywać się np. 
za pomocą niezależnych butli ze skoncentrowa-
nym środkiem czyszczącym lub z wykorzysta-
niem specjalnych pojemników z detergentem.
W pralkach marek Bosch i Siemens dostępny 

jest system i-Dos. Jest to in-
nowacyjny sposób dozowa-
nia wykorzystujący specjalną 
konstrukcję szuflady na deter-
genty (środek piorący oraz płyn 
zmiękczający). Przed pierwszym 
użyciem należy wlać płyn do 
prania do pierwszego pojem-
nika oraz płyn do zmiękczania 
tkaniny do drugiego pojemnika 
szuflady. Od tego czasu użyt-
kownik może prać około 20 ra-
zy bez uzupełniania detergen-
tów. Aby umożliwić klientowi 
zastosowanie osobno innego 
detergentu, np. w proszku, 
producent wyposażył szufladę 
w komorę do ręcznego dozowa-
nia. Jednak i-Dos to nie tylko 
szuflada, ale w pełni automa-
tyczny system piorący. Dzięki 
czujnikowi aquaSensor pralka 
rozpoznaje stopień zabrudze-
nia i na tej podstawie dobie-
ra czas, cykl zmian temperatu-
ry, a także precyzyjnie dozuje 
środek czyszczący.
W pralkach Miele stosowane 
jest rozwiązanie TwinDos. Po-
zwala ono na precyzyjne dozo-

wanie detergentów i zapewnia higienę użytko-
wania urządzenia na najwyższym poziomie – 
nie trzeba dotykać pojemników z płynem czy 
proszkiem, a dostawa nowych detergentów 
może zostać zrealizowana bezpośrednio do 
domu za pośrednic twem Miele Shop. Z kolei 
w nowych zmywarkach Miele stosowany jest 
natomiast PowerDisk – pojemnik w kształcie 

dysku zawierający 400 g detergentu w formie 
granulatu, k tóry jest dozowany przy każdym 
z programów mycia. Dysk obraca się o 360°, 
a granulat dostaje się do wnętrza zmywarki. 
System sam dozuje odpowiednią ilość deter-
gentu w zależności od wybranego programu. 
Zawar tość dysku wystarcza przeciętnie na 20 
cykli mycia w programie Eco.

okapy  w wersji premium
Modeli klasy premium nie brakuje w segmen-
cie okapów. W tym sprzęcie liczy się jednak nie 
tylko skuteczność pochłaniania oparów, sposób 
sterowania, ale przede wszystkim konstrukcja 
i design. Wyjątkowe pod względem wzornic-
twa modele znajdziemy zarówno wśród mo-
deli przyściennych, wyspo-
wych, sufitowych jak i pod-
szafkowych.
Okap jest często wykorzy-
stywany nie tylko podczas 
przygotowywania potraw, 
ale także jako stylowe źródło 
świat ła. Dostępne na rynku 
modele okapów w zdecydo-
wanej większości wyposażo-
ne są we własne oświetle-
nie (obecnie najczęściej LED-
-owe). Nadaje ono kuchni 
wyjątkowy nastrój i wpływa 
na wygląd oraz funkcjonal-

ność pomieszczenia. Kiedyś oświetlenie trak-
towane było jedynie jako praktyczny dodatek, 
dzięki k tóremu gotowanie stawało się łatwiej-
sze. Dzisiaj rola oświetlenia mocno się zmieni-
ła. Nowoczesne oświetlenie o odpowiednio do-
branej temperaturze barwowej wnosi powab, 
swoistą „magię”, staje się elementem dekora-

Do dłuższego przechowywania żywności po zro-
bieniu większych zakupów doskonale sprawdzi się 
także metoda pakowania próżniowego. Na próż-
niowe pakowanie żywności pozwalają różnego 
rodzaju urządzenia – od kompaktowych i prze-
nośnych pakowarek, przez szuflady do zabudo-
wy, po chłodziarkozamrażarki zintegrowane z pa-
kowarką. To ostatnie rozwiązanie ma w swojej 
ofercie marka Sharp. Lodówki tej marki zostały 
zaprojektowane m.in. z myślą o walce z rosną-
cym problemem marnowania żywności. Wystar-

czy umieścić produkt w specjalnej torebce, z któ-
rej po naciśnięciu odpowiedniego przycisku auto-
matyczna zgrzewarka próżniowa usunie powie-
trze. Chroniące żywność przed zapachami toreb-
ki do pakowania próżniowego można wygodnie 
przechowywać w lodówce.
Dzięki pakowaniu próżniowemu możemy kilku 
przedłużyć świeżość i zachować jakość przecho-
wywanych produktów. Również miejsce w zamra-
żarce lub szafce zwiększy się nawet cztero- lub 
pięciokrotnie, jeśli zamienimy tradycyjne pojem-

niki z tworzywa sztuczne-
go na próżniowo zapako-
wane woreczki. Pakowa-
nie próżniowe jest także 
idealnym rozwiązaniem 
do dzielenia dużych ilości 
produktów spożywczych 
na mniejsze porcje i za-
mrożenie ich. Ponadto za-
pakowane w zgrzanym wo-
reczku próżniowym mięso 
lub warzywa można wło-
żyć do piekarnika (w za-
leżności od typu i jakości 
woreczka foliowego) lub 
do garnka z wodą i goto-
wać je metodą sous-vide 
(produkty zachowują so-
czystość, aromat i warto-
ści odżywcze).

pakowarka próżniowa w chłodziarkozamrażarce
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cji i ma istotny wpływ na projektowanie kuch-
ni. Co ważne, w wielu produkowanych obec-
nie modelach okapów dostępna jest regulacja 
temperatury barwowej oświetlenia. Umożli-
wia ona dostosowanie tego parametru do in-
nych elementów oświetleniowych wykorzysty-
wanych w domowej aranżacji.

płyty zintegrowane 
 z okapem
Wśród urządzeń premium na uwagę zasługują 
również płyty grzejne zintegrowane z okapem. Te-
go typu modele mają wyciąg zainstalowany bez-
pośrednio na płycie (najczęściej pomiędzy pola-

mi grzejnymi). Montując w kuchni takie urzą-
dzenie, nie tylko oszczędzamy miej-
sce, ale także skutecznie radzimy so-
bie z oparami podczas kulinarnych 
przygód – opary znad garnków nie 
roznoszą się po całej kuchni, a tra-
fiają wprost do wyciągu.
Płyta z wbudowanym okapem jest też 
dobrym rozwiązaniem, jeśli chodzi 
o łatwość obsługi. Zazwyczaj okap 
automatycznie dostosowuje swoją 
pracę do wybranej mocy grzania pły-
ty, co skutecznie skraca czas ustawia-
nia parametrów obu urządzeń. Do-
datkowo płyta z wyciągiem jest wy-
jątkowo modnym elementem dzisiej-
szych wnętrz i klienci coraz chętniej 
zwracają na nią uwagę z powodu 
bardzo przemyślanego wzornictwa 
– płytę można zamontować na rów-
ni z blatem, a okapu niemal nie wi-
dać w kuchennej przestrzeni.
Okapy w płycie grzejnej to doskona-
ła propozycja zwłaszcza w wypadku 
wysp kuchennych czy niewielkich anek-
sów. Sprawdzą się również wtedy, gdy 
kuchnia jest otwarta na salon, a w ku-
chennej zabudowie liczy się każdy metr 
sześcienny, który może zostać wykorzy-

stany na przechowywanie przypraw, rozmaitych na-
czyń lub akcesoriów kuchennych.
Okapy zintegrowane z płytą charakteryzują się 
dużą wydajnością i pod tym względem nie ustę-
pują klasycznym konstrukcjom naściennym czy 
podszafkowym. Zapewniają stosunkowo cichą 
i efektywną pracę, a do tego potrafią być wyjąt-
kowo energooszczędne.

W sprzęcie gospodarstwa domowe-
go, oprócz funkcjonalności liczy się 
także design. Różnorodne linie wzor-
nicze w AGD oferuje firma Concept. 
Jedną z najnowszych w ofercie tego 
producenta jest linia Titania. Wyko-
rzystuje ona elementy z ciemnej stali 
nierdzewnej, dzięki którym w kuchni 
może zapanować prawdziwa elegan-
cja. Znajdziemy w niej m.in. piekar-
niki, chłodziarkozamrażarki oraz ku-
chenkę mikrofalową do zabudowy – 
MTV7525ds. Kuchenka ma 25 l po-
jemności i wyróżnia się atrakcyjnym, 
bezramkowym wzornictwem. Zosta-
ła wyposażona w nowoczesny, intu-
icyjny i wygodny w obsłudze, a do 
tego łatwy w czyszczeniu dotykowy 
panel sterowania. Wymiary kuchenki 
są idealnie dopasowane do piekarni-
ków z linii Titania. Dzięki temu mo-
że ona stanowić wraz z modelem ETV8260ds lub 
ETV8260ds stylowy i funkcjonalny kuchenny „tan-
dem”. Kuchenka została wyposażona w 8 auto-

matycznych programów i 5 poziomów mocy 
grzania oraz funkcję szybkiego startu. Umoż-
liwia też rozmrażanie oraz grillowanie żyw-

ności. Nie zabrakło również funkcji 
blokady rodzicielskiej, która blokuje 
przyciski panelu sterowania, co za-
pobiega przed przypadkowym uru-
chomieniem urządzenia przez dzie-
ci. Wewnątrz kuchenki znajduje się 
obracany talerz o średnicy 315 mm. 
Moc mikrofali wynosi 900 W, a moc 
grilla 1000 W.

spójne wzornictwo

Fot. Concept (x2)

VeStFroSt W45SIeMeNS Wt47XeH0pl iQ800

https://www.my-concept.pl/neweshop/default.asp?cls=stoitem&stiid=27095


LED
oświetlenie

sterowanie
dotykowe

klasa
energetyczna

A +

głębokość

66cm

kąt otwierania
drzwi

90 °

szerokość

91cm

extra
cicha

total
no frost

całkowita
pojemność

459 l
sprężarka

inwerterowa
zmienna

strefa

LA7791ds LA7791bc LA7791ss

183

91

64

LA7791wh

-4 °C

+8 °C

Trzydrzwiowe lodówki
SIDE BY SIDE 

innowacje w Twoim życiu
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